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مدیر نظارت بر نهادهای مالی ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: برای جلوگیری 
از ضرر و زیان سهامداران راهی جز توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم وجود ندارد.

میثم فدایی، در نشست خبری با تشریح تسهیل خرید و فروش واحدهای صندوق 
های ســرمایه گذاری از طریق بازار سرمایه اظهار داشت: بحث توسعه سرمایه گذاری 
غیرمســتقیم، یکی از برنامه های جدی ســازمان بورس و اوراق بهادار است، این نوع 
ســرمایه گذاری دارای اهمیتی ویژه است.وی خاطرنشان کرد: افرادی که سال گذشته 
و در زمان رشد شاخص بورس، اقدام به سرمایه گذاری غیرمستقیم از طریق صندوق 
های ســرمایه گذاری کرده بودند بازدهی معقولی را از این بازار کسب کردند. آنها در 
زمان ریزش شــاخص بورس هم نســبت به ســهامدارانی که اقدام به سرمایه گذاری 
مســتقیم در بازار کردند زیان کمتری را از بازار متحمل شــدند.  مدیر نظارت بر نهاد 
های مالی ســازمان بورس با تاکید بر اینکه ســازمان بورس در بازار بدهی و نیز بازار 
ســهام به این نتیجه رســید که برای جلوگیری از ضرر و زیان ســهامداران راهی جز 
توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم وجود ندارد، گفت: برای توسعه سرمایه گذاری غیر 
مســتقیم نیازمند کانال های فروش مستقل از بازار پول بودیم که در این زمینه طی 
سال های گذشته، مجموعه های مختلفی  اقدام به فروش اپلیکیشن های اختصاصی 
برای موضوع مدیریت دارایی کردند.   وی ادامه داد: در ســال جاری اقدام به تصویب 
دستورالعمل سرمایه گذاری بر خط کردیم و در این دستورالعمل اجازه صدور و ابطال 
صندوق های سرمایه گذاری برای اپلیکیشن هایی فراهم شد که حتی در خارج از بازار 
ســرمایه بودند.فدایی اظهار داشــت: سازمان بورس و اوراق بهادار آغوش خود را برای 

اپلیکیشن های که به دنبال فعالیت در بازار سرمایه هستند، خواهد گشود و اپلیکشین 
هایی که پیشگام تر باشند قادر به دریافت تسهیات بیشتر از سازمان بورس هستند.

 انقابی بزرگ در بازار ســرمایه با ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
مشترك 

در ادامه این نشســت خبری "داوود رزاقی"، کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
بااخره بعد از حدود یک ســال فعالیت ها برای همکاری بیشتر با برخی از اپلیکیشن 
ها، در نهایت تاش های ما به ثمر نشســت و بعد از آن گام های دیگر برای گرفتن 
مجوز از سازمان بورس، سپرده گذاری و تامین بسترهای فناوری اطاعات و زیر ساخت 

های ازم برای این مجموعه در دستور کار قرار گرفت.  
وی گفت: خوشــبختانه توانســته ایم از طریق بازار سرمایه و نهادهای مالی تحت 
ســازمان بورس مجوز امکان خرید و فروش و ابطال واحدهای ســرمایه گذاری را با 
همکاری اپلیکیشن های عمومی به دست آوریم. رزاقی اضافه کرد: اولین بحث مطرح 
شــده وجود و ایجاد صندوق های ســرمایه گذاری مشــترک بود، نخستین صندوق 
سرمایه گذاری مشترک در سال ۱۳8۷ ایجاد شد که می توان این اتفاق را به عنوان 
انقابی بزرگ در این زمینه تلقی کرد. این کارشــناس بازار سرمایه گفت: سیستم ها 
در گذشــته فقط به شبکه های بانکی اعتماد داشــتند، اما اکنون به بازار سرمایه نیز 
اعتماد دارند و در صندوق های ســرمایه گذاری مشــترک اقدام به سرمایه گذاری و 

خرید و فروش و ابطال می کنند.

رویکرد حاکم بر تجارت 
خارجی باید تغییر کند

بازگشت ۶۷۰ معدن به 
چرخه تولید

سکوهای خالی! هدیه 
عزیزی خادم

 افزایش یک چهارمی ابتا 
به افسردگی و اضطراب

مهمترین برنامه دولت در ۴ سال آینده در بخش مسکن، ساخت ۴ میلیون 
مسکن در این مدت است. برای اینکه فضا برای جهش تولید مسکن و ساخت 
یک میلیون مسکن در سال فراهم شود، بسترهای قانونی و مقرراتی و بسترهای 
اجرایی ازم اســت. قانون برخی اختیارات را برای متولیان در بخش مسکن 
افزایش داده تا آنها بتوانند جهش تولید مسکن را محقق کنند. اما برای فراهم 
شدن شرایط در بستر اجرایی باید تسهیل فرایند صدور پروانه و صدور پایان کار 
در دستور کار قرار گیرد. به نظر می رسد کاهش بوروکراسی اداری نخستین قدم 
برای پیشبرد اجرای قانون جهش تولید مسکن است. کاهش بوروکراسی های 
اداری شرایط را برای سرمایه گذاران راحت تر می کند. موضوع دیگر برای فراهم 
آوردن الزامات اجرای قانون جهش تولید مسکن، تأمین منابع است. روش های 
تأمین مالی مسکن در ایران بسیار محدود است. برای ساخت ساانه یک میلیون 
مسکن باید روش های تأمین مالی متنوع سازی شود. مثاً ابزارهای مالی در  
بازار سرمایه مانند صندوق های مسکن و ساختمان را توسعه دهیم. این ابزارها 
در مقررات کشور پیش بینی شده است اما تعداد آن کافی نیست و عماً در 
اجرا با موانع جدی روبه رو اســت. بنابراین تنوع و تعدد ابزارهای تأمین مالی 
می تواند به جهش تولید مسکن کمک کند. تورم در اقتصاد ایران وجود دارد، 
توصیه می شود محل تأمین منابع این پروژه ها از محل افزایش پایه پولی نباشد 
تا تورم تشدید نشود و با مشارکت بخش خصوصی و بخش عمومی مانند بورس، 
می توان افزایش نقدینگی را در هنگام ساخت پروژه ها کنترل کرد. موضوع بعدی 
استفاده از  فناوری ساخت در جهش تولید مسکن است. عمده ساخت و سازها 
در ایران مبتنی بر روش هایی است که سال ها در دنیا مورد استفاده قرار گرفته 
و اان روش های منسوخی محسوب می شوند. این روش های سنتی ساخت، از 
نظر فنی موجب باا رفتن وزن ساختمان می شود و وقتی وزن ساختمان باا 
می رود اولین مشکل آن خسارت باا هنگام وقوع زلزله است. سرعت ساخت 
در ساخت وساز سنتی پایین است و کیفیت و هزینه هم تحت تأثیر سرعت 
ساخت پایین قرار می گیرد. بنابراین در اجرای قانون جهش تولید مسکن، دولت 
باید در استفاده از فناوری های ساخت جدید، سرمایه گذاری کند. برای پیشرفت 
کار، افزایش نرخ تولید مسکن باید به صورت پلکانی باشد تا ساخت و ساز در 
قالب مدیریت پروژه های ملی، چهارچوب مشخصی داشته باشد، کنترل پروژه 
و رصد آن امکانپذیر باشد و منابع به روش مناسبی تخصیص پیدا کند. مثاً 
ساختمانی که در مرحله فونداسیون است به مقدار زیادی بتن و آرماتور نیاز 
دارد، در مسکن مهر دیدیم وقتی ساختمان به مرحله فونداسیون رسید قیمت 
بتن، آهن و مصالح مورد نیاز افزایش یافت، یا وقتی ساختمان های مسکن مهر 
به مرحله نازک کاری رسید قیمت سرامیک و کاشی و...افزایش یافت. بنابراین 
مدیریت پروژه ساخت مسکن انبوه باید در سطح ملی باشد تا از منابع استفاده 
بهینه شود و بازار هم تحت فشار افزایش قیمت قرار نگیرد. نکته دیگر توجه 
به حوزه شهرسازی در قانون جهش تولید مسکن است. سرمایه گذاری ساخت، 
چیدمان ساختمان و معماری باید رضایت ساکنان و بهره برداران آینده را محقق 
کند. سرانه های شهرسازی باید در این مکان ها به اندازه کافی باشد.باید اجرای 
قانون جهش تولید مســکن در سایه حمایت و پشتیبانی دولت باشد تا این 
قانون نتیجه ای موفق داشته باشد. بنابراین به نظر می رسد برای موفقیت این 
قانون تسهیل مقررات صدور پروانه ساختمان، تعریف و اجرای مدل های متنوع 
تأمین مالی ساخت، حمایت از فناوری های جدید ساخت و اجرای تکالیف عقب 
افتاده قوانین و مقررات فعلی و مقررات زدایی از موانع تولید بخش مسکن باید 

مورد توجه قرار گیرد.
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راهکار جلوگیری از  زیان راهکار جلوگیری از  زیان 
سهامداران بورسسهامداران بورس

فیلم سینمایی »تا ۱۰ بشمار« به کارگردانی فرید ولی زاده از ۲۱ 
مهرماه روی پرده سینماهای »هنروتجربه« می رود.

به نقل از روابط عمومی موسسه هنروتجربه، فیلم سینمایی 
»تا ۱۰ بشمار« به تهیه کنندگی و کارگردانی فرید ولی زاده و 
نویسندگی کیانوش اســامی عنوان جدیدترین اثری است 
که از روز چهارشنبه ۲۱ مهرماه اکران خود را در سینماهای 

»هنروتجربه« آغاز می کند.
این فیلم سینمایی با مدت زمان 8۵ دقیقه پنجمین ساخته 

فرید ولی زاده در مقام کارگردانی است.
داستان »تا ۱۰ بشمار« روایت چند ساعت از زندگی زوجی با 
اختاف سنی زیاد است که در مسیری با چالش گفتمان وارد 

ماراتنی مسابقه گونه تا شماره ۱۰ می شوند.

همزمان با نزدیک شــدن بــه زمان اکران فیلم ســینمایی  
»پوست«، از پوستر این فیلم رونمایی شد. 

 در آستانه اکران فیلم متفاوت »پوست« به کارگردانی بهمن و 
بهرام ارک و تهیه کنندگی محمدرضا مصباح، از پوستر این فیلم 

با طراحی عرفان بهکار رونمایی شد. 
این  فیلم  در جشنواره سی و هشتم فیلم فجر، نظر بسیاری 
از منتقدان و مخاطبان را به خاطر ژانــر متفاوت، بازی های 
درخشان، سنت شکنی و جسارت در محتوا به خود جلب کرد و 
هفت نامزدی در رشته های مختلف، دو سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم هنر و تجربه و بهترین موسیقی را از آن خود کرد. 
 اکران سراســری این فیلم ســینمایی از روز چهارشنبه ۲۱ 

مهرماه، توسط موسسه بهمن سبز آغاز خواهد شد.

انتشار خبر لغو برخی از تحریم ها، بازار ارز را نزولی کرد.
قیمت دار همچنان به ریزش خود در بازار ارز ادامه می دهد؛ به طوری که در ساعات ابتدایی 

معامات بازار، قیمت دار ۴۰۲ تومان کاهش یافت.
بر همین اساس، در حال حاضر در بازار ارز هر دار آمریکا ۲۷ هزار و ۵۳۰ هزار تومان قیمت دارد.

فعاان بازار ارزاعتقاد دارند انتشار خبر لغو برخی از تحریم ها، دیدگاه معامله گران ارزی درباره 
آینده مذاکرات هسته ای را تا حدی تغییر داد و همین مســاله موجب شد فروشندگان ارزی 

بیشتر شوند.

به نظر می رسد عامل دیگری که روی بازار ارز اثر گذاشته، انتخاب رییس کل بانک مرکزی دولت 
سیزدهم پس از دو ماه است؛ به طوری که این انتظار وجود داشت که با شروع به کار رییس کل 

جدید بانک مرکزی، عرضه ارز به بازار افزایش پیدا کند.
اما کاهش قیمت دار در شرایطی اســت که دار در بازار ارز این شرایط را پیدا کرده بود که تا 
محدوده ۲8 هزار و ۴۰۰ تومان پیشروی کرده بود. همچنین عملکرد بازار نشان می دهد که 
همچنان دار با نرخ ابتدای مهرماه ۱۵۱ تومان فاصله دارد. دار در ابتدای مهرماه ۲۷ هزار و 

۶8۱ تومان بود.

معاون امور ناشران و اعضای شرکت بورس تهران در نامه ای به مدیرعامل بورس 
کاا از انتقال نماد "کاا" به تابلوی اصلی "بورس" تهران خبر داد.

معاون امور ناشران و اعضای شرکت بورس تهران در نامه ای به مدیرعامل بورس 
کاای ایران اعام کرد با توجه به اینکه شرکت بورس کاای ایران شرایط مقرر 
برای تابلوی اصلی بورس تهران را احراز کرده است، نماد معاماتی آن از تابلوی 
فرعی بازار اول به تابلو اصلی بازار اول منتقل شد.در نامه مجید نوروزی معاون 
امور ناشران و اعضای شــرکت بورس تهران به حامد سلطانی نژاد مدیرعامل 
بورس کاای ایران آمده است: با سام و احترام چنانچه استحضار دارید انتقال 
سهام پذیرفته شده بین تابلوها و بازارهای بورس اوراق بهادار تهران براساس 
اطاعات آخرین صورت های مالی حسابرسی شده و سایر شرایط مندرج در 
مواد ۱۲ الی ۱۵ دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان مرداد ماه هر سال انجام می شود. با عنایت به اینکه شرکت بورس کاای 
ایران شــرایط مقرر برای تابلوی اصلی بورس تهران را احراز کرده است، نماد 
معاماتی آن از تابلوی فرعی بازار اول به تابلو اصلی بازار اول منتقل شد.در ادامه 
این نامه آمده است: ضمن عرض تبریک به مدیران، کارکنان و سهامداران آن 
شرکت، امید است با تداوم رعایت قوانین و دستورالعمل های مقرر، شاهد رشد 
و تعالی روزافزون و تداوم حضور آن شرکت در بورس اوراق بهادار تهران باشیم.

چالش زندگی یک زوج 
روی پرده سینما

 اکران »پوست« 
 از ۲۱ مهر

سقوط آزاد قیمت دار در بازار

کاا به تابلوی اصلی بورس 
منتقل شد
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سعیده محمد  -   ایده روز  |رویکرد کلی 
حکم بر تجارت نادرست بوده و اگر قرار باشد 
طبق اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت 
سطح صادرات غیرنفتی کشور افزایش یابد 

باید نگاه ها نسبت به تجارت تغییر کند.
کمیسیون اقتصاد کان اتاق ایران به همراه 
کمیسیون توسعه صادرات و نمایندگانی از 
بخش پیمانکاری و تولیدکنندگان فواد طی 
نشستی با هدف بررسی جایگاه بخش تجارت 
خارجی در برنامه توسعه کشور، از نوع نگاه 
حاکم بر تجارت در کشــور انتقاد کردند و 

خواستار اصاح آن شدند.
به باور شمس اردکانی، رئیس کمیسیون 
اقتصاد کان اتاق ایران اگر به جایگاه تجارت 
خارجی در بدنه اقتصادی کشــور بنگریم، 
شاهد هستیم که عکس آنچه باید در حوزه 
صــادرات و واردات رخ دهد، اتفاق می افتد. 
واردات و صادرات هر دو در روند کلی اقتصاد 
اهمیت و جایــگاه خود را دارند، اما اولویت 
با صادرات است. متاسفانه در ایران صادرات 
مواد خــام و واردات کااهای مصرفی اتفاق 
می افتد که این ناشی از نگاه نادرست به امر 

تجارت است.
بر اساس اظهارات او آوردن بهای حاصل 
از فــروش مواد خام مانند انواع مواد معدنی 
و انــرژی در بودجه به دلیل بینش اشــتباه 
درباره روند صادرات و واردات اتفاق می افتد.  
اینکه کشــوری داشــته های خود را بدون 
تولیــد ارزش افزوده ای صادر کند و به ازای 
آن مــواد مصرفی وارد کند، نه تنها تخریب 
آینده کشور است بلکه آسیبی جدی به کل 

بدنه اقتصاد است.
در ایــن بین ســعید نیک مهر، مشــاور 
کمیســیون صادرات اتاق ایران داستان ارز 
و عدم خریــداری ارز صادراتــی به قیمت 
مامناســب را مهم تریــن مســئله صادرات 
کشــور برشــمرد و تصریح کرد: قیمت ارز 
در ســامانه نیما پایین است و این موضوع 
تمایل واردکننده را به خرید ارز صادرکننده 

کاهش می دهد.
بــه اعتقاد او اولویت در حل مشــکات 

حوزه صادرات با تعییــن جایگاه ارزش ارز 
صادراتی است.

او موضوع بعدی را ناهماهنگی و مدیریت 
نامنسجم در گمرکات دانست و تاکید کرد: 
در حــال حاضر مدیریت واحــد در مرزها 
نداریم. گاهی شــاهد هستیم بعد از گذر از 
گمرک، هنگ مرزی مانع از عبور  کااهای 
صادراتی می شــود. بــرای رهایــی از این 
ناهماهنگی ازم است اقدامات و برنامه ریزی 
دقیقی بین نهادها و دستگاه های مستقر در 

مرزها و گمرکات کشور صورت گیرد.
نفر، رئیس کمیسیون صادرات  جمشید 
اتاق ایران نیز با انتقاد از رویکرد نامناســب 
مسئوان و تصمیم سازان به موضوع صادرات 
گفت: حدود ۴۰ ســال قبل با شعار درست 
حمایت از تولید، ارز صادرکننده وارد خزانه 
می شــد و واردکننده بــا مراجعه به وزارت 
صنعت، ارز دولتــی تهیه می کرد. اصل این 
روند بد نبود ولی در همان روزها که ارز ۷۰ 
تومان شــده بود به واردکننده دارای پروانه 

و  اصولی می دادند  موافقت نامه  بهره برداری 
بنابر مواقت نامه اعطا شده فقط او می توانست 
واردکننده محصولی خاص باشــد. این روند 
تولید انحصار می کــرد و به چرخه تجارت 

آسیب می زد.
او ادامه داد: اان هم همان شــیوه اجرا 
می  شود؛ ارز در سامانه نیما به واردکننده داده 
می شود با این استدال که معیشت مردم را 
مدیریــت کنند در صورتی که مدیریتی رخ 
نداده و فقط فضای رانتی برای صنایعی که در 
نهایت به عاقبت خودروسازان دچار می شوند، 

ایجاد شده است.
ایــن عضو هیات نماینــدگان اتاق ایران 
معتقد است مسئوان کشــور از نظر نظام 
حمایتــی  مقــام اول را در دنیــا دارند؛ اما 
حمایت های نادرست و آسیب زایی از تولید، 

صنعت، خدمات و تجارت خود دارند.
 نفر خاطرنشــان کرد: مبهم بودن برنامه 
صادراتــی کشــور، صــدور بخش نامه های 
ناگهانی و در نتیجه غیرقابل پیش بینی بودن 
قوانین و مقررات تجارت، موجب می شــود 

صادرات غیرنفتی شکل نگیرد.
این فعــال اقتصادی بــاور دارد بهترین 
حالت این اســت که نظام هوشمندی برای 
تولید و بازار شکل بیگرد و با توجه به شرایط 
برنامه ریزی کند.بدین ترتیب مقرر  تحریم، 
شد دو کمیسیون توصعه صادرات و اقتصاد 
کان اتــاق ایران گزارشــی را با همکاری 
یکدیگر درباره جایــگاه تجارت خارجی در 
روند توسعه کشــور تهیه کرده و در اختیار 

مسئوان ذی ربط قرار دهند.

رویکرد حاکم بر تجارت خارجی باید تغییر کند

سید حمید حسینی
كارشناس اقتصادی

چرا ایران باید طالبان را به رسمیت بشناسد؟

این روزها مصادف با دهه اول محرم، تعطیلی سراســری کشــور به علت مبتا شدن 
روزانه ســی هزار نفر به کرونا و تصرف افغانستان توسط طالبان شده است و در موضوع 
رویکرد طالبان شاهد یک دوگانگی در فضای فرهیختگان کشور هستیم، عده ای تصرف 
افغانستان توسط طالبان را نتیجه توافق با امریکا و همراهی غنی دانسته ولذا به شدت 
مخالف به رسمیت شناخته شــدن دولت جدید دانسته و به نوعی خواستار حمایت از 

ائتاف شمال به رهبری فرزند احمد شاه مسعود هستند.
در مقابل عده ای نتیجه تحوات افغانستان را شکست کامل امریکا و غرب دانسته وخروج 
امریکا از منطقه را به نفع ایران بوده و حکومت جدید افغانســتان را در راســتای منافع 
پاکستان، چین، قطر وایران قلمداد می نمایند وطالبان فعلی را ضد شیعه ندانسته و به 

علت نیاز به شناسایی از طرف ایران و وابستگی اقتصادی به ایران قابل تحمل می دانند.
در چند نوبت با تاکید بر منافع اقتصادی در برقراری روابط با حکومت جدید افغانستان 
صحبت کردم وخصوصا از شکســت طرح اجورد ترکیه ) اتصال افغانســتان از طریق 
ترکمنستان به راه ابریشم(ابراز خوشحالی نمودم و رفتار طالبان با فارسی زبانان را قابل 
قبول دانستم که با هجمه تعدادی از کاربران ایرانی وافغانی مواجه شدم ولی همچنان این 
اتفاق را به نفع ایران دانسته و اعتقاد دارم که همزمان با به رسمیت شناختن دولت جدید 
افغانستان توسط عربستان، پاکستان، چین وروسیه ایران نیز باید اقدام نماید وحضور 

فعالی در معادله افغانستان جدید داشته باشد.
 من از کودکی در مراســم عزاداری ایام محرم حضور فعالی داشــتم و علیرغم تعطبلی 
جلسات حضوری تاش کردم که در سه روز آخر هفته با توزیع نذوراتی که با همکاری 

خانواده در کرج آماده شد نقش خود را ایفا نمایم.
 شنبه۲۴ مرداد  را با مصاحبه با ایرنا وشــانا در مورد وزرای اقتصاد و نفت شروع کردم و 
آنان را خیر الموجودین در جریان اصول گرایی دانســته و برنامه های آنان را قابل قبول 
دانستم وتنها نقطه مبهم را تیم همکاران آنان دانستم، زیرا وزارت اقتصاد نیاز به مدیران 
کاردان برای اداره گمرگ، سازمان امور مالیاتی، بورس، خصوص سازی، سرمایه گذاری 
خارجی، هدفمنــدی یارانه ها و بانک و بیمه دارد که وزن هر کــدام از آنان در حد بک 
وزارتخانه هستند. همچنین وزارت نفت برای پست هایی نظیر مدیر عامل شرکت نفت، 
مدیر بین الملل، مدیران عامل شــرکت های گاز، پخش وپاایش، پتروشیمی، غرب 
کارون، نفــت جنوب و….. به مدیران کارامد و غیر جناحی نیاز دارد و صرف داشــتن 

برنامه قابل قبول کافی نیست.
عصر شنبه در جلسه فوق العاده هیات مدیره اتحادیه نفت، گاز و پتروشیمی که به صورت 
مجازی برگزار شد با توجه به شیوع کرونا و نیاز بیمارستانها به کپسول اکسیژن وسایر 
امکانات تصمیم گرفته شد که برای جمع اوری کمک اعضا فراخوان داده شود و کمک 
های نقدی وکاایی اعضا جمع آوری گردد واز طریق هال احمر یا ارتش در اختیار یکی 

از بیمارستان های کرونایی اطراف تهران توزیع گردد.
 باوجود اینکه در هفته گذشته چند توئیت در نقد انفعال ایران در تصرف هرات توسط 
طالبان داشــتم، پس از گفتگو با فعالین تجاری بازار افغانستان ،دوستان افغانستانی و 
کارشناسان سیاســی به این جمع بندی رسیدم که عملکرد وزارت خارجه قابل قبول 
بوده و لذا از سیاست نطام در رابطه با افغانستان دفاع کردم و سرنگونی اشرف غنی را به 
نفع ایران، افغانستان ومنطقه دانسته وتعامل با طالبان را جهت دفاع از حقوق شیعیان و 

فارسی زبانان افغانستان ضروری دانستم.
 به نظرم چندنکته مهم در ارتباط با طالبان و ایران قابل ذکر است

۱.افغانستان به لحاظ سوخت و نیازهای نفتی و محصوات مرتبط بسیار به ایران وابسته 
است و هیچ جایگزینی در کوتاه مدت ندارد.

 ۲.ازنظــر محصوات غذایی و بســیاری از کااها بشــدت به ایران وابســته اســت و
 جایگزینی ندارد.

۳.بخش عمده ای از در امد طالبان از تریاک است کسب این در امد و هم چنین اشتغال 
ناشی از ان جز با سهل انگاری ایران برای انتقال این مواد به اروپا امکان پذیر نیست ایران 

توانایی به مخاطره انداختن این منبع مهم درآمد را دارد.
۴.رهبران افغانستان ارتباط خوبی با پاکستان،قطر،عربستان وامارات دارند به هیچوجه ما 
نباید با تعارض با طالبان روابط خودرا با اعراب منطقه تیره تر کنیم برعکس برقراری ارتباط 

باعربستان بسیار مهم است که ظاهرا به زودی سفارتخانه ها شروع به کار می کنند.
۵.این طالبان ارتباط بســیار نزدیکی باامریکا دارد اما نیــروی اصلی میدان حامی انها 
پاکستان است و پاکستان روابط راهبردی با چین داشته و با ایران نیز روابط استراتژیک 
اجبارا باید داشــته باشد و دارد ازین رو ما از این روابط هم برای کنترل طالبان میتوانیم 
استفاده کنیم بعاوه عمران خان بسیار به امام وسیستانی عاقمند است وعاقه فردی 

هم به مادارد.
۶.قدرت عملیات نظامی ایران در ســوریه ، عراق ومنطقه نشان از برتری مطلق مادارد 
طالبان و هیچ کشوری در منطقه به خودش اجازه درگیری با ایران نمیدهد بنابراین ما با 

هیچ تهدید جنگی و ناامنی از سوی کشور افغانستان روبرو نخواهیم شد.
۷.طالبان با امریکایی ها توافــق کرده اند که ارتباط خودرا باداعش و القاعده قطع کنند 

که قطع هم کرده اند واینها از افغانستان خواهند رفت البته شاید بروند سوریه یا عراق.
8.تاش ایران باید بر محور جاده ابریشــم پاکســتان از ایران به ترکیه و اروپا باشد نه 

ازافغانستان و شمال ایران به ترکیه که این کشور دنبال می کند.
۹.برخاف تصور رایج افغانیهای مقیم ایران عموما با افکار طالبان موافق نیستند اما دوران 
طالبــان را دوران امنیت میدانند و امروز هم امنیــت را بر ازادی و جامعه مدنی ترجیح 

میدهند.
۱۰.چالش اصلی در این کشــور منازعات قومی و مذهبی اســت بایدصبرکرد تا دولت 

جدید تشکیل شود.
و می توان به این فهرست موارد دیگری نیز اضافه کرد.

 یکشــنبه ۲۵ مرداد صبح با ایلنا یک مصاحبه در رابطه با صدور فراورده های نفتی به 
افغانستان و لبنان داشتم و آمادگی پخش خصوصی را برای صدور به لبنان اعام داشتم 
وبا توجه به افزایش قیمت بنزین در کابل به بیش از ۹۰۰ دار بیش بینی کردم که بزودی 
گمرگات مرزی افغانســتان فعال شود و روابط تجاری از ســر گرفته شود.پس از آن در 
نشست مجازی درباره تفریغ بودجه سال ۹۹ شرکت کردم و پس از بیان مستدل ده ها 
ایراد حسین آقا معروف خواستار دریافت ضوابط و لیست کمک های حدود ۲۶ میلیارد 
تومانی اتاق ایران به تشکل ها شدم، همچنین درخواست نمودم که نحوه توزیع کمک 
۵/۱ میلیارد تومانی اتاق ایران به اتاقهای مشــترک منتشر شود، علیرغم قول مساعد 
دبیرکل ومالی اتاق این لیست ارسال نشده است، به نظر میرسد که تصویب تفریغ بودجه 
با توجه به اشکاات فراوان با چالش جدی مواجه گردد و حسابرس نیز در صورت تایید 
صورتهای مالی با شکایت اعضا مواجه گردد و صاحیتش مورد تردید جدی قرار گیرد.

بعد از سه سال پیگیری ورفت وبرگشــت پرونده شکایت تعدادی از اعضا اتاق از هیات 
رییسه اتاق ایران در مورد تغییر غیر قانونی در آیین نامه عضویت اتاق وتاثیر این موضوع 
بر انتخابات شعبه ۱۶ دادگاه شهید بهشتی خاف را تایید نمود و رای به ابطال ایین نامه و 
ابطال کارتهای صادره بر مبنای آیین نامه هیات رییسه شد واین حکم از چند نظر بسبار 

اهمیت دارد:
الف: دادگستری با رای دیوان عالی کشور صاحیت رسیدگی به دعاوی در مورد تخلفات 

در اتاق را دارند.
ب: شورای عالی نظارت رسیدگی به شکایات انتخاباتی اتاقهای تهران، شیراز، اهواز و.... را 

منوط به رای قضایی دانسته بود واان وظیفه دارد که بررسی نماید.
ج: این رای راه را برای شکایت بر علیه هیات رییسه دوره قبلی اتاق هموار می نماید.

د: بااخره حقانیت معترضین به انتخابات اتاق ثابت شدوانشــااه دیگر شاهد تخلفات 
وسیع در انتخابات هیات نمایندگان اتاق نخواهیم بود.

با اباغ مصوبه جدید شــورای پــول و اعتبار درباره 
افزایش دو برابری سقف تسهیات مسکن، بانک مسکن 
شرایط ســنی واحدهای مسکونی مشمول دریافت این 

تسهیات در زمان خرید ملک را اعام کرد.
با اباغ مصوبه جدید شورای پول و اعتبار در خصوص 
افزایش دو برابری سقف تسهیات مسکن از محل اوراق 
گواهی حق تقدم تسهیات، بانک مسکن شرایط سنی 
واحدهای مســکونی مشمول دریافت این تسهیات در 

زمان خرید ملک را اعام کرد.
این شرایط سنی مطابق با شرایط سنی آپارتمان های 
مشمول دریافت تســهیات با سقف های قبلی است و 
شرایط ســنی واحدهای مسکونی در سقف های جدید 

تسهیات در دستورالعمل جدید تغییری نکرده است.
بر این اساس، آن دســته از متقاضیانی که خواهان 
دریافت تسهیات خرید مسکن از محل اوراق با سقف های 
جدید هستند باید واحدهای مسکونی که حداکثر قدمت 

آن تا ۲۵ سال باشد را برای خرید انتخاب کنند.
براساس شهری که متقاضی در آن خواستار دریافت 
وام است، سقف تسهیات به صورت انفرادی ۲۰۰ ، ۱۶۰و 
۱۲۰ میلیون تومان  به ترتیب برای متقاضیان انفرادی در 
شهر تهران، مراکز استان ها و شهرهای با جمعیت بیش 

از ۲۰۰ هزار نفر و سایر شهرها است.
در تســهیات زوجین نیز که در هر کدام از مناطق 
گفته شــده دو برابر تسهیات انفرادی همان منطقه یا 
شهر است، سقف حداکثر قدمت ملک برای دریافت سقف 

تســهیات تا ۲۵ سال است. این سقف سنی برای تمام 
مناطق کشور یکسان است.براساس دستورالعمل بانک 
مسکن دریافت تســهیات برای واحدهای با عمربنای 
۲۵ تا ۳۰ ســال هم بسته به شرایط ملک و جغرافیای 
 وقــوع آن امکان پذیر اســت. منتها بــرای این واحدها 
به متقاضیان مبلغ کمتری تســهیات مســکن تعلق 

خواهد گرفت.
براساس دستورالعمل بانک مسکن ومطابق با ضوابط 
تعیین شده برای پرداخت تسهیات از محل اوراق، امکان 

پرداخت تسهیات در اماک باای ۳۰ سال وجود ندارد. 
بــه این معنا که افراد در صورت خرید واحد مســکونی 
که عمربنای بیش از ۳۰ ســال دارد، قادر به استفاده از 

تسهیات خرید مسکن نیستند.
در تسهیات پرداختی از محل حساب صندوق پس 
انداز مســکن یکم نیز حداکثر قدمت ملک تا ۲۵ سال 
ماک سقف ســنی برای پرداخت تسهیات است. این 
میزان در بافت فرســوده حداکثر ۲۰ سال تعیین شده 
اســت و در اماک مسکونی با ســن بیش از ۲۵ سال 

از محل صندوق پس انداز مســکن یکم تسهیات تعلق 
نخواهــد گرفت. همچنان که در تســهیات پرداختی 
از محل حســاب صندوق پس انداز مســکن عادی، نیز 
حداکثر قدمت ملک تا ۳۰ ســال ساخت در نظر گرفته 
شده است و امکان پرداخت تسهیات در اماک باای 

۳۰ سال وجود ندارد.
در مورد تســهیات دریافتی از محل حســاب پس 
انداز مســکن جوانان نیز حداکثــر قدمت ملک تا ۲۵ 
سال ) ســقف تسهیات براساس سال افتتاح حساب و 
منطقه جغرافیایی وقوع ملک محاســبه می شود ( مبنا 
قرار دارد. در واحدهای مسکونی که عمربنای بین ۲۵ تا 
۳۰ سال دارند نیز سقف های کمتری از این محل تعلق 

خواهد گرفت.
همچنیــن در حســاب پس انداز مســکن جوانان، 
امکان پرداخت تســهیات در اماک باای ۳۰ ســال 
وجــود ندارد. در صورتی که متقاضی قصد اســتفاده از 
تســهیات حساب جوانان و یا صندوق پس انداز عادی 
توام با اوراق حق تقدم داشته باشد، سقف سنی اماک 
مشــمول دریافت تسهیات مطابق با ضوابط و مقررات 
 تســهیات اوراق گواهی حق تقدم محاســبه می شود.

 اما در تسهیات دریافتی از محل حساب صندوق پس 
انداز مسکن یکم توام با اوراق گواهی حق تقدم ، مطابق 
ضوابط و مقررات صندوق پس انداز مســکن یکم عمل 
خواهد شد. یعنی سقف ســنی واحدهای مسکونی در 

تسهیات یکم ماک قرار خواهد گرفت.

چه ساختمان هایی واجد شرایط پرداخت وام مسکن هستند؟

ــران در  ــگ ای ــد: حضــور پررن ــران می گوی ــاق ای ــات رئیســه ات عضــو هی
اکســپو ۲۰۲۰ فرصــت مغتمــی بــرای معرفــی ظرفیت هــای کشــور و همســو 

و منطبــق شــدن بــا نظــام بین المللــی بــدون اقدامــات تقابلــی اســت.
ــران معتقــد اســت: اکســپو  ــاق ای مســئول امــور راهبــردی بین الملــل ات
ــت  ــا اهمی ــتاوردهای ب ــداد، دس ــن روی ــران در ای ــور ای ــی و حض ۲۰۲۰دوب
ــع  ــدت رف ــرد کوتاه م ــا رویک ــا ب ــد صرف ــت و نبای ــد داش ــی خواه بلندمدت

ــگاه کنیــم. ــه آن ن تنگناهــای فعلــی ب
غامحســین جمیلــی در گفــت و گــو بــا پایــگاه خبــری اتــاق ایــران بــا 
اشــاره بــه اینکــه رویــداد اکســپو بعــد از ۱۷۰ ســال بــه منطقــه خاورمیانــه 
آمــده و پیش بینــی می شــود تــا ۲۰۰ ســال آینــده دوبــاره بــه  نزدیکــی  مــا 
برنگــردد، بــر اهمیــت اکســپو دوبــی بــرای ایــران تاکیــد کــرده و گفــت: از 
آنجــا کــه اکســپو یــک رویــداد بــا مخاطــب عــام و فراگیــر اســت می تــوان 
ــرای حضــور مــردم و اقشــار  ــدازه دسترســی ب ــه ایــن ان گفــت هیچ وقــت ب

مختلــف در رویــداد اکســپو در ایــران وجــود نداشــته اســت.
او بــا اشــاره بــه اینکــه اکســپو مخاطبیــن متنوعــی دارد بیــان کــرد: همــه 
ــه اکســپو  ــه ب ــا مراجع ــد ب ــران می توانن ــی و تصیم ســازی در ای ارکان اجرای
چشــم انداز و تصویــر درســتی از فضــای بین الملــل بــه دســت بیاورنــد و ایــن 
درک جدیــد را در تمــام اقداماتشــان بــرای هــر تصمیــم بــزرگ و کوچکی در 

حــوزه مســئولیت خــود تعمیــم بدهند.
صاحبــان  دانشــجویان،  دانشــگاه ها،  اســاتید  از  کــرد:  تصریــح  او 
ــد مخاطــب اکســپو  ــادی همــه می توانن ــردم ع ــا م ــه ت کســب وکارها گرفت
ــن،  ــای نوی ــم و ابزاره ــوژی، مفاهی ــال تکنول ــای انتق ــند و در حوزه ه باش
ــرای  ــروز ب ــه ام ــی ک ــای متنوع ــب وکار و فرمول ه ــد کس ــای جدی مدل ه
شــروع و ادامــه و ارتقــای فعالیــت اقتصــادی مــود نظــر اســت، مســیرهای 

مفیــد آموزشــی، جذابیت هــای گردشــگری و .... ایده هــای جدیــد و مطلوبــی 
ــد. ــه روز کنن ــان ب ــود را از جه ــش و درک خ ــد و دان بگیرن

ــد از  ــرای بازدی ــن ب ــی از مخاطبی ــی تنوع ــت: وقت ــد اس ــی معتق جمیل
اکســپو وجــود دارد دسترســی راحت تــر و ارزان تــر بــه آن اهمیــت بیشــتری 
پیــدا می کنــد و از ایــن جهــت فرصــت برگــزاری ایــن دور از رویــداد اکســپو 
ــه ایــران نبایــد بــه ســادگی از دســت  در نزدیک تریــن نقطــه جغرافیایــی ب
ــد در  ــه می توان ــه ایــن ســوال کــه اکســپو دوبــی چگون ــرود.او در پاســخ ب ب
خدمــت رفــع گرفتاری هــای اقتصــادی ایــران قــرار بگیــرد گفت: اکســپو یک 
رویــداد تجــاری اقتصــادی صــرف نیســت و نمی تــوان بــه دنبــال بهره بــرداری 
ــا اکســپو فرصــت  ــود. ام ــدت اقتصــادی از آن ب ــری مقاصــد کوتاه م و پیگی
خیلــی خوبــی بــرای معرفــی ایــران و بــه تصویــر کشــیدن بضاعــت اقتصادی 
صنعتــی و تجــاری کشــور بــه دنیــا خواهــد بــود. همچنیــن فرصــت خوبــی 
ــا  ــک آش ــورها از نزدی ــر کش ــای دیگ ــرایط و توانمندی ه ــا ش ــه ب ــت ک اس

شــویم و بــه جــای اقدامــات تقابلــی بــا دنیــا خودمــان را بــا آنهــا همســو و 
منطبــق کنیــم و ضریــب اشــتباه و خطــا و تقابــل را کاهــش دهیــم.

جمیلــی تاکیــد کــرد: بــه عتقاد مــن اکســپو ۲۰۲۰ دوبــی و حضــور ایران 
در ایــن رویــداد دســتاوردهای بــا اهمیــت بلندمدتــی خواهــد داشــت و نبایــد 

صرفــا بــا رویکــرد رفــع مشــکات و تنگناهــای فعلــی بــه آن نــگاه کنیــم.
اعتقــاد مــن  بــه  ادامــه داد:  ایــران  اتــاق  عضــو هیــات رئیســه 
بهره برداری هــای مبتنــی بــر علــم و دانــش و خاقیــت و نــواوری از اکســپو 
ــه نشــان  ــران دســتاورد بیشــتری خواهــد داشــت. چــرا کــه تجرب ــرای ای ب
ــوردار  ــی برخ ــی خوب ــت علم ــم از بضاع ــا ه ــن حوزه ه ــا در ای ــد م می ده
هســتیم و هــم نیــروی انســانی ارزنــده ای در ایــن بخــش داریــم. امــا ارائــه 
ایــن توانمندی هــا بــه دنیــا نیازمنــد یــک ســری اقدامــات بین المللــی اســت 
کــه بایــد از رویــدادی مثــل اکســپو بــرای پیشــبرد آنهــا بهره بــرداری کــرد.

ــی محصــول  ــه وقت ــته ایم ک ــه را داش ــن تجرب ــا ای ــت: باره ــی گف جمیل
ــای  ــم طرف ه ــی می کنی ــی معرف ــگاه بین الملل ــک نمایش ــی را در ی ایران
تجــاری مــا متعجــب می شــوند. چــرا کــه تصویــر غلــط و ناقصــی از بضاعــت 
ایــران دارنــد و اکســپو می توانــد ایــن تصویــر غلــط را تصحیــح و بــه واقعیــت 
ــه  ــی اســت ک ــدم اکســپو محل ــن معتق ــرد: م ــد ک ــد.او تاکی ــر کن نزدیک ت
می تــوان ایــن فهــم را بــه بقیــه دنیــا انتقــال داد کــه تحریــم مســیر درســتی 
بــرای رفتــار بــا بقیــه کشــورها نیســت و نیت هــای خصمانــه پشــت تحریم ها 
نتوانســته کارآیــی خــود را داشــته باشــد. درســت اســت کــه گردشــگری مــا 
بــه شــدت آســیب دیــده یــا برخــی بازارهــای اصیــل و غیررقابتــی مــا تــا 
انــدازه ای از دســتمان خــارج شــده امــا در عــوض توانســته ایم در حوزه هــای 
ــی  ــپو جای ــیم و اکس ــا باش ــرآمد دنی ــورهای س ــف کش ــان در ردی دانش بنی

ــش گذاشــت.   ــه نمای ــا را ب ــن برتری ه ــوان ای اســت کــه می ت

تصویر غلط شکل گرفته از ایران با فرصت حضور در اکسپو 2020

یک کارشناس حوزه اشتغال معتقد است از یک سوپرمارکت تا یک نیروگاه 
را می توان با فرمت تعاونی راه اندازی کرد. وی هزینه ایجاد شــغل در بخش 
تعاونی را یک ســوم دیگر بخش ها عنوان کرده و می گوید: در دو سال تعداد 

شغلی که در بخش تعاون حفظ شده بااتر از دیگر بخشها بوده است.
رضا محمودی درخش، با تاکید بر ضرورت بهره مندی از ظرفیتهای بخش 
مردمی تعاون در ایجاد اشــتغال اظهار کرد: بخش تعاون از ظرفیتهای خوبی 
برخوردار است و در قالب تعاونی ها می توان بسیاری از ایده های کسب و کار 

و اهداف پیش بینی شده در حوزه اشتغال را محقق کرد.
وی درباره استفاده از ظرفیت بخش تعاون برای ایجاد ساانه یک میلیون 
شغل در کشور، گفت: معتقدم حتما نباید یک میلیون شغل را در بخش تعاون 
ایجاد کرد ولی می توانیم با توجه به حضور تعاونی ها در گرایشــهای مختلف 
و بخشهای تولیدی، توزیعی، خدماتی، صنعتی و معدنی از ظرفیت باای این 

تشکل ها بهره برداری کنیم.
این کارشناس حوزه اشتغال، هزینه ایجاد شغل در بخشهایی مثل تعاون را 

بسیار پایین و یک سوم کمتر از سایر بخشها عنوان کرد و گفت: اگر بخواهیم 
یک شغل ایجاد کنیم دستکم ۲۰۰ میلیون تومان هزینه ازم دارد در حالی 
که در بخش تعاون این هزینه زیر ۱۲۰ میلیون تومان است چون یک تعاونی 
با هم افزایی حداقل هفت نفر تشکیل می شود و سرمایه هایشان در کنار هم 

قرار می گیرد.
محمودی درخش با بیان اینکه از یک ســوپرمارکت تا یک نیروگاه را می 

توان با فرمت تعاونی راه اندازی کرد، گفت: در دو ســال گذشته تعداد شغلی 
که بخش تعاون تثبیت کرده و نگه داشته به شدت بااتر از بخشهای خصوصی 
و دولتی بوده است چون افراد خودشان عضوی از تعاونی بودند و در این فضا 
نیروهایشان را کاهش ندادند بلکه سودشان را کم کردند و در مقابل اشتغال 

خود را حفظ کردند.
به گفته وی، تعاونی ها نه در ایران بلکه در سطوح جهانی از انعطاف پذیری 
باایی نســبت به مشاغل بخش خصوصی و دولتی برخوردار هستند و مدل 
انعطاف پذیری آنها باعث می شــود که در تولید و اشــتغال و رشد و توسعه 

اقتصاد مشارکت و نقش موثری داشته باشند.
این کارشــناس حوزه اشتغال در پایان گفت:دولت می تواند در تسهیات 
پرداختی یا معافیت مالیاتی و بیمه ای برای تعاونی های باای ۵۰۰ نفر عضو 
که در حوزه تولید و خدمات تعدادشان بیشتر است به کمک بیاید و یا بخشی 
از هزینه های بیمه نیروهای شــاغل در بخش تعاون را کاهش دهد و از این 

طریق آنها را مورد حمایت قرار بدهد.

هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون چند؟
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زهرا جعفــری  -   ایــده روز  | یک 
کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: معامات 
بازار ســرمایه در نیمه دوم سال جاری مانند 
دوره های زمانــی قبل با مســائلی مختلف 
مواجه است که از مهمترین آنها می توان به 
نوســانات نرخ ارز، قیمت گذاری دستوری، 
آینده مذاکرات برجامی، نگرانی فعاان بازار 
از کسری بودجه و احتمال افزایش نرخ بهره 

اشاره کرد.
علی جبل عاملی، به نوســان ایجاد شده 
در معامات اخیر بازار ســهام اشــاره کرد و 
افزود: اگــر بخواهیم از دیــدگاه یک ناظر، 
عملکــرد دولت جدید در چنــد هفته اخیر 
مــورد ارزیابی قرار دهیم باید گفت که بنابر 
گفته رییس جمهوری اقداماتی مانند افزایش 
سرعت واکسیناسیون کرونا، توجه به تنظیم 
بازار و مهار تورم جزو گام های اولیه برای حل 
مشکات داخلی است که نشانه ای مثبت برای 
اهتمام رفع معضات به شمار می رود و به نظر 
می رسد بازگشــت رونق بازار سرمایه نیز در 

ادامه این مجموعه اقدامات رخ خواهد داد.
وی افزود: در ایــن میان انتخاب افرادی 
از جنس بازار سرمایه در ارکان اقتصادی به 
خصوص بانک مرکزی نیز توانست امیدبخش 
فعالیت سرمایه گذاران باشد و زمینه تقویت 
امیدها را در ایجاد هماهنگی بین بازار پول و 
سرمایه بخصوص در مورد نحوه تأمین کسری 

بودجه و نرخ بهره ایجاد کند. 
این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان 
کــرد: در ســمت سیاســت خارجــی هم 
خوشــبختانه شــاهد حرکت در مسیر رفع 
مشــکات هســتیم که می تواند زمینه ساز 

بازگشت آرامش به بازارها باشد.

 نوسانات نرخ آزاد ارز و تأثیر روانی 
آن بر معامات بورس

وی به نوسانات نرخ آزاد ارز و تأثیر روانی 
آن بر ســرمایه گذاران تاکیــد کرد و گفت: 
موضــوع مهمی که فعاان بازار ســرمایه و 
تحلیلگــران بایــد به آن توجــه کنند، نرخ 
نیمایی است که مبنای محاسبات شرکت ها 
در ســودآوری و تســعیر ارز در صورت های 
مالی قرار دارد. جبل عاملی ادامه داد: چنین 
مســاله ای باعث شده است تا نرخ نیمایی در  
فروش و صورت مالی شرکت ها قابل اهمیت 
باشند که عمدتا طی چند وقت اخیر صعودی 
بوده اســت و به نظر می رسد که این نرخ در 
حال کم کردن فاصله خود با نرخ ارز در بازار 
آزاد باشــد؛ بنابراین ســرمایه گذران نباید با 
نوسانات در نرخ آزاد ارز دچار تشویش شوند و 
اقدام به اتخاذ تصمیمات هیجانی در این بازار 
کنند.این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان 

کرد: همچنین حذف تدریجی قیمت گذاری 
دســتوری از صنایع که شروع آن با سیمان 
بود، در کنار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به شرط 
توجیه افکار عمومی، توجه به معیشت مردم و 
همکاری همه ارکان ها می تواند بهترین اتفاق 
در ۶ ماهه دوم سال جاری برای شرکت های 

سودمحور در بازار باشد.

 آینده مذاكرات و تاثیر آن بر مسیر 
معامات بازار سهام

وی به آینده مذاکرات و تاثیر آن بر مسیر 
معامات بازار ســهام تاکید کرد و افزود: به 
نظر می رسد در مقطع فعلی طرفین در حال 
شناخت و ارزیابی یکدیگر باشند و مدتی طول 
خواهد کشید که بتوانند با همگرایی مذاکرات 
را آغــاز کننــد اما سیاســت خارجی ایران 

سیگنال های تمایل به مذاکره را صادر کرده 
و بازار نیز این پیام را دریافت کرده است.

این کارشــناس بازار ســرمایه افزود: به 
نظر می رســد که افزایش نرخ جهانی نفت و 
پیش بینی از ادامه روند صعودی قیمت ها در 
کنار گشایش های بین المللی  منجر به کاهش 
کســری بودجه دولت شــود.وی نگرانی از 
افزایش نرخ بهره را دیگر موضوع  تهدیدکننده 
در روند معامات بازار سهام دانست و افزود: 
نرخ بهره بین بانکی به حدود ۱۹.۳۵ درصد 
رسیده و ســرمایه گذاران نگران این موضوع 
هستند که نرخ سپرده ها برای جبران کسری 
بانک ها نیز افزایش یابد و در کنار عدم رونق 
بازارهای موازی، سرمایه هایی که باید در بازار 
سرمایه صرف تأمین مالی شرکت ها و رونق 
اقتصاد شود روانه سپرده های بانکی شوند. 

جبل عاملی با تاکید بر اینکه بازار ســهام  
لحظــه به لحظه در حال دنبال کردن نرخ ها 
اســت، گفت: توســعه انــواع صندوق های 
سرمایه گذاری متناســب با ریسک افراد در 
این مقطع زمانی مــی تواند باعث نگهداری 

نقدینگی ها در بازار سرمایه شود.

 انتشار گزارش های عملکرد 6 ماهه 
شركت ها در روزهای آینده 

این کارشناس بازار سرمایه به دیگر عامل 
تاثیرگذار در روند معامات بازار سهام تاکید 
کرد و افزود: موضوع مهم دیگر که می تواند 
سر منشاء بسیاری از اتفاقات مهم بازار در ماه 
های آینده معامات بازار باشد، انتشار گزارش 
های عملکرد ۶ ماهه شــرکت ها در روزهای 
آینده است که انتظار می رود  این گزارش ها 
نشان دهنده بهبود عملکرد شرکت ها نسبت 
به دوره مشــابه ســال قبل و تداوم رشــد 

سودآوری در نیمه دوم سال جاری باشند.
وی اظهار داشــت: این امر در کنار تداوم 
رشــد قیمت های جهانــی کااها بخصوص 
نفت، مشتقات آن و فلزات اساسی می تواند 
امیدها را به تداوم رشد بازار تقویت کند، این 
موضوع به خصوص در شرکت های گروه های 
پتروشیمی، سیمانی، معدنی و فلزات اساسی 
چشمگیرتر از سایر گروه ها خواهد بود.جبل 
عاملی با اشاره به اینکه به دلیل تغییر متغیرها 
بخصوص جریــان وروردی نقدینگی به بازار 
نباید در انتظار تجربه روند صعودی و نزولی 
بازار مشــابه سال گذشته بود و رشد یا نزول 
پرسرعتی را برای بازار متصور باشیم، گفت:  
امســال متعلق به شــرکت های تحلیل پذیر 
و ســود محور اســت، چرخش بین عرضه و 
تقاضا در صنایع و گروه های مختلف با توجه 
به شرایط رخ می دهد که این امر نشان از روند 

منطقی حرکت بازار خواهد داشت.

مشکات پیش روی معامات بورس در نیمه دوم سال ۱۴00

 مسائل مربوط به ساماندهی كاركنان دولت بررسی شد
 ســازمان امور اداری و استخدامی از بررســی مسایل مربوط به ساماندهی 

کارکنان دولت با حضور نمایندگان مجلس خبر داد.
 براساس اعام این سازمان نهمین جلسه کارگروه ساماندهی کارکنان دولت 
روز گذشته با حضور کارشناسان و مشاورزان سازمان اداری و استخدامی، اساتید 
دانشــگاه، نمایندگان کمیسیون اجتماعی و نماینده مرکز پژوهش های مجلس 
برگزار شد.در این جلسه، مسائل مرتبط با این موضوع و راهکارهای پیشنهادی 
بحث و بررســی شد.براساس این گزارش، کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســامی در ۲۳ شهریورماه جلسه ای را درباره طرح استخدامی کارکنان دولت 
با حضور »میثم لطیفی« رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور برگزار 
کرد و از سازمان امور اداری و استخدامی خواست طی ۴۵ روز ایحه ای در این 
زمینه ارســال کند.طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در مهرماه ۱۳۹۹ 
در مجلس توســط نمایندگان تدوین و به هیات رئیســه مجلس تقدیم شد. از 
تاریخ تصویب این قانون، استخدام در دستگاه های اجرائی به دو روش استخدام 
رسمی برای بکارگیری در مشاغل حاکمیتی و استخدام پیمانی برای بکارگیری 

در مشاغل غیرحاکمیتی دائمی انجام می شود.

 تأكید رئیس جمهوری بر فعال تر شــدن ستاد تنظیم بازار زیر نظر 
معاون اول

رئیس جمهوری با بیان اینکه مسئولیت و مدیریت اصلی تنظیم بازار به عهده معاون 
اول رئیس جمهوری است، گفت: ستاد تنظیم بازار باید زیر نظر معاون اول فعال تر و 
عملیاتی تر شود. به گزارش تسنیم، آیت اه سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به لزوم فروش دارایی های مازاد دولت در 
چهارچوب قانون بودجه،  گفت: وزارت اقتصاد و دارایی وظیفه دارد این موضوع را با 
جدیت پیگیری کند. رئیس جمهوری اصاح نظام مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید 
مالیاتی را ضروری دانست و بر لزوم کنترل و کاهش هزینه های دولت با مشارکت و 
اهتمام دستگاه ها و بخش های مختلف تأکید کرد. رئیسی همچنین خواستار نظارت 
جدی و عملیاتی بانک مرکزی بر همه بانک ها از جمله بانک های خصوصی شد و 
گفت: هدایت نقدینگی از فعالیت های غیرمولد به فعالیت های تولیدی و ساماندهی 
نقدینگی با استفاده از نظرات کارشناسان اقتصادی از مهم ترین وظایف بانک مرکزی 
است. در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نظرات و دیدگاه های اعضا 

درباره تنظیم بازار کااهای اساسی مطرح و بررسی شد.

 تحویل روزانه 240 میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه های كشور
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان این که هم اکنون میزان مصرف 
نیروگاه هــا ۲۴۰ میلیون مترمکعب بوده و این میزان مصرف، حداکثر مصرف گاز 
در نیروگاه هاست، گفت: میزان مصرف صنایع عمده نیز در همین بازه زمانی، ۱۴۰ 
میلیون مترمکعب و مصرف خانگی نیز ۲۲۰ میلیون مترمکعب بوده است. محمدرضا 
جوایی اظهار داشــت: با توجه به ورود موج جدید سرما که امسال زودتر از سال 
گذشته شاهد آن بوده ایم، روند مصرف گاز نسبت به دو هفته قبل، افزایشی بوده، 
هرچند تاکنون موجب اعمال محدودیت در هیچ بخشــی نشده است. جوایی با 
بیان این که در حال حاضر، میزان مصرف نیروگاه ها ۲۴۰ میلیون مترمکعب بوده 
و این میزان مصرف، بیشترین مصرف گاز در نیروگاه هاست، گفت: میزان مصرف 
صنایع عمده نیز در همین بازه زمانی، ۱۴۰ میلیون مترمکعب و مصرف خانگی نیز 
۲۲۰ میلیون مترمکعب بوده که بر این اســاس، تاکنون هیچ اقدام محدودیتی در 

این بخش ها نداشته ایم. 

 دو مسیر ترانزیتی جایگزین جمهوری آذربایجان در دستور كار ایران
معاون وزیر صمت گفت: مســیرهای جایگزین جمهوری آذربایجان را فعال 
خواهیم کرد که یکی مسیر ارمنستان است که تا یک ماه آینده فعال می شود. 
مسیر دوم نیز مسیر دریایی است. علیرضا پیمان پاک در نشستی خبری اظهار 
کرد: دولت برنامه ای را به صورت کان برای تجارت با کشــورهای همســایه و 

هم سو و افزایش صادرات دارد که به رونق تولید گره می خورد.
وی افزود: با توجه به اینکه همیشــه از مســیر جمهوری آذربایجان مشکل 
داشتیم بویژه در فصل سرد که مشکات دو برابر می شد و با توجه به چالش های 
سیاسی اخیر، مسیرهای جایگزین جمهوری آذربایجان را فعال خواهیم کرد که 
یکی مسیر ارمنســتان است که تا یک ماه آینده فعال می شود. مسیر دوم نیز 
مســیر دریایی است؛ و برای اینکار، ساخت، خرید و اجاره »کشتی های رورو« 
در دستور کار قرار دارد. معاون وزیر صمت گفت: همچنین با بانک های محلی 
کشــورهای هدف همکاری خواهیم کرد که از این طریق ال سی بر مبنای ارز 
کشور مقصد باز می شود. بانک مرکزی در دولت قبلی چندان تمایلی به این کار 
نداشت منتهی در دولت جدید فرصت ویژه ای روی این موضوع باز شده است.

پیمان پاک در مورد سازوکار تهاتر کاا اظهار داشت: آیین نامه اصاح ضوابط 
تجاری و ارزی مصوب شد که طبق آن، قوانین متعدد پیش روی صادرکنندگان و 
سختگیری ها تسهیل خواهد شد. همچنین در این آیین نامه بازگشت ارز حاصل 
از صادرات و استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان اصاح شده است.

 واردات ساانه 2.5 میلیارد دار لوازم خانگی
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: بازار ۷ میلیارد داری 
لوازم خانگی به میزان ۲.۵ میلیارد دار دست کاای خارجی به صورت رسمی 
و قاچاق قرار دارد.حمید رضا غزنوی، در پاســخ به این پرسش آیا با ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی خارجی، تولیدکنندگان داخلی همچون خودروســازان به 
بازار انحصاری دلخوش می کنند یا اینکه رقابت ایجاد می شود، گفت: بازار لوازم 
خانگی با صنعت خودرو تفاوت دارد. اواً که صنعت خودرو دولتی اســت و دو 
خودروساز بزرگ که دولتی هستند ۹۵ درصد بازار را در اختیار دارند، در حالی 
که در لوازم خانگی اواً این صنعت دولتی نیست و حدود ۵۰۰ شرکت فعال در 
تولید لوازم خانگی حضور دارند، بنابراین انحصاری وجود ندارد و ما نمی توانیم 

تجربه تلخ خودروسازی را به صنعت لوازم خانگی تعمیم دهیم.

 قدرت خلق اعتبار شبکه بانکی موهبت حاكمیت است
وزیر اقتصاد گفت: قدرتی که شبکه بانکی کشور در خلق اعتبار دارد، موهبتی 
اســت که حاکمیت به آن داده است.حصول اطمینان از عدم استفاده از منابع 
بانکی در امور ســوداگرانه و سفته بازی در بازارهای مختلف را از دیگر اهداف 
وزارت اقتصاد در حوزه نظام بانکی است.سید احسان خاندوزی در جمع مدیران 
عامل بانکهای دولتی و خصوصی کشور، با بیان اینکه نظام بانکی کشور، در سه 
سال گذشته متحمل دشواری ها و چالش های متعددی شده است، ابراز امیدواری 
کرد با هماهنگی و تاش مشترک مدیران و کارکنان نظام بانکی کشور و مجموعه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر ارکان حاکمیت؛ تصمیمات بهره ور، کارآمد 
و متناســب با منافع بلند مدت برای اقتصاد کشــور اتخاذ شود.وزیر اقتصاد در 
ادامه، با تشــریح اهداف و برنامه های پیش روی نظام بانکی کشور، تأکید کرد: 
مســأله الکترونیکی کردن دسترســی به قراردادهای بانکی، اولویت نخست در 
این زمینه است و با توجه به تأکید مجلس شورای اسامی در خصوص تسهیل 
دسترسی مردم به قراردادهای خود با بانک ها، شایسته است در این مسیر تسریع 
ازم انجام شود.خاندوزی همچنین اجرای صحیح مصوبات شورای پول و اعتبار، 
خروج از بنگاه  داری، شفاف سازی در صورت های مالی شرکت ها و بنگاه های زیر 
مجموعه نظام بانکی، حصول اطمینان از عدم اســتفاده از منابع بانکی در امور 
سوداگرانه، نظارت دائم برعملکرد نظام بانکی و حمایت و تقویت تولید ملی را 

انتظارات وزارت اقتصاد در حوزه نظام بانکی برشمرد.

شاخص بورس همچنان بر مدار نزول
شــاخص کل بازار بورس با ۱۰  هــزار و ۴۲۰ واحد 
کاهــش در جایــگاه یک میلیون و ۴۵۵ هــزار واحدی 

قرار گرفت.
 در معامــات امروز بیش از چهــار میلیارد و 88۹ 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهــادار به ارزش ۴۴ 

هزار و ۱8۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شــاخص کل )هم وزن( با پنج  هزار و 8۹۷ 
واحد کاهش به ۴۱۴ هزار و ۶8۳ واحد و شاخص قیمت 
)هم وزن( با ســه هزار و ۷۲۰ واحد افت به ۲۶۱ هزار و 

۶۱۰ واحد رسید.
شاخص بازار اول هشت  هزار و ۲8۳ واحد و شاخص 

بازار دوم ۱8 هزار و ۹۶۷ واحد کاهش داشتند.
عــاوه بر ایــن در بین همــه نمادها، نفــت و گاز 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲۲۳ واحد، گسترش نفت 
و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۹۱ واحد، پاایش نفت تبریز 
)شبریز( با ۱۶۹ واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( 
با ۱۳۰ واحد، پاایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۱۰۰ 
واحد و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۷۲ 

واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با 8۴۶ واحد، 
فــواد مبارکه اصفهان )فواد( با ۷۲۹ واحد، شــرکت 

ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۴۹۳ واحد، پتروشیمی 
پردیس )شپدیس( با ۴۹۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۴۵۹ واحد، گروه مپنا )رمپنا( 
بــا ۴۲8 واحد، معدنی وصنعتی گل گهر )کگل( با ۲۷۳ 
واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۲۴۷ واحد و گروه بهمن 
)خبهمن( با ۲۳۴ واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 

همراه شــدند.برپایه این گزارش، نماد آریان کیمیاتک 
)کیمیاتک(، پارس فواد سبزوار )فسبزوار(، گروه دارویی 
برکت )برکت(، پاایش نفت بندرعباس )شبندر(، پاایش 
نفت اصفهان )شــپنا(، معدنی دماوند )کدما( و شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فرآورده های نفتی هم در 

معامات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه ۴۶8  میلیون و ۷۳۵ هزار برگه ســهم به 

ارزش چهار  هزار و ۶8۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.
امروز شــاخص فرابورس بیش از ۱۹۷ واحد کاهش 
داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۷8۴ واحد ثابت ماند.

همچنیــن در این بازار دو  میلیــارد و ۳۶۴ میلیون 
برگه سهم به ارزش ۱۰8 هزار و ۲8۲ میلیارد ریال داد 
و ستد شد.امروز نماد پاایش نفت شیراز )شراز(، پاایش 
نفت اوان )شاوان(، نفت پاسارگاد )شپاس(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)ســمگا(، بیمه دی )ودی(، توزیع داروپخش )دتوزیع(، 
ریل پرداز نوآفریــن )حآفرین( و کلر پارس )کلر(  تاثیر 

مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.
همچنین پلیمر آریا ساســول )آریا(، بیمه پاسارگاد 
)بپــاس(، مجتمع جهان فــواد ســیرجان )فجهان(، 
فرابــورس ایران )فرابورس(، شــرکت ســرمایه گذاری 
صبــا تامیــن )صبا(، ســرمایه گــذاری مالی ســپهر 
صادرات )وســپهر(،  فــواد هرمزگان جنــوب )هرمز(، 
 پتروشــیمی مارون )مارون( ، بیمه تجــارت نو )بنو( و 
صنعتی مینو )غصینو( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس 

همراه بودند.

بازگشت ۶۷0 معدن به چرخه تولید
مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس گفت: 
از ابتدای اجرای طرح احیا، فعال ســازی و توسعه معادن کوچک مقیاس تا 
پایان شــهریورماه امســال ۶۷۰ معدن کوچک احیا شد و به چرخه تولید 

بازگشت.
سید رضا عظیمی گفت: از ابتدای آغاز طرح تا پایان شهریورماه امسال، 
شناســایی، پایش و اولویت بندی هفت هزار معدن، محدوده معدنی )اعم از 
پروانه اکتشــاف و گواهی کشف( و محدوده های مزایده ای بر اساس مزیت 

نسبی هر استان انجام شد.
دبیــر شــورای هماهنگی طــرح احیا، فعال ســازی و توســعه معادن 
کوچک مقیــاس اضافه کــرد: از این تعداد بــر روی یک هزار و ۷۱۳ معدن 
اقدام کلینیکی انجام و راه حل ارائه شد که در مجموع ۶۷۰ معدن احیاء و 
توسعه یافته، همچنین حمایت و توسعه ۱۵ واحد فرآوری در سطح کشور 

از اقدامات طرح است.
وی خاطرنشــان کرد: از دیگر اقدامات طرح در راســتای فعال ســازی 
معادن، اجرای پروژه های زیرســاخت مورد نیــاز معادن با حمایت مجری 
طرح زیربناهای ازم ایمیدرو، انعقاد ۳۷ تفاهم نامه سرمایه گذاری، علمی- 
پژوهشــی و دانش بنیان، معرفی ۶۲ پرونده به صندوق بیمه سرمایه گذاری 
فعالیت های معدنی برای اخذ تســهیات )که ۲۳ طرح در حال پیگیری و 
صدور بیمه نامه است( و حمایت از هشت استارتاپ معدنی، قابل ذکر است.

عظیمــی تاکیدکرد: ایمیدرو این طــرح را با هدف تامین خوراک برای 
صنایع معدنــی مصرف کننده مواد معدنی، افزایش تولید و تکمیل زنجیره 
محصوات و توســعه و ایجاد اشــتغال پایدار از ابتدای ســال ۹8 در راس 

برنامه های جاری لحاظ کرده و به صورت مســتمر و طی جلسات تخصصی 
اقدامات و عملکرد این طرح با حضور ریاســت هیات عامل ایمیدرو پایش 

می شود.

 اقدامات انجام شده در نیمه نخست امسال
وی گفت: گزارش ۶ ماهه طرح احیاء حاکی از پایش بیش از چهار هزار 
محدوده معدنی در ۲۱ استان هدف بر اساس آمار و اطاعات اخذ شده از 

وزارت  صنعت، معدن و تجارت است.
عظیمی بیان داشت: با همکاری کارگروه استانی طرح احیاء، بر روی بیش 
از ۲۵۰ معدن اقدامات کلینیکی شــامل رفع موانع اداری، سرمایه گذاری، 
معارضان محلی و غیره انجام شد که بر این اساس در مجموع ۲۷۱ معدن 
)با احتســاب معادن بازمانده از پارسال( احیاء شــده و توسعه یافتند و با 
توجه به اظهارات کارگروه اســتانی سازمان های صنعت، معدن و تجارت به 

چرخه تولید بازگشتند.
این مســوول با بیان اینکه همه این اقدامــات با وجود محدودیت های 
کرونا انجام شده، خاطرنشــان کرد: معادن احیاء و توسعه یافته مذکور در 
۶ ماهه نخســت امسال پس از فعال سازی نهایی، پتانسیل افزایش اشتغال 
مستقیم بیش از ۲ هزار نفر و قابلیت افزایش ظرفیت تولید تا یک میلیون 

و ۴۲۰ هزار تن را دارا هستند.
 طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس از اواخر سال ۹۶ 
اجرایی و در سال ۹8 به عنوان یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی مطرح شد.

در ســال ۹8 بــرای احیا و فعال ســازی ۱۵۰ معــدن کوچک مقیاس 
برنامه ریزی و در نهایت ۱۴۶ معدن فعال  شد؛ سال گذشته نیز با اینکه احیا 
۲۰۰ معدن مبنای کار قرار گرفت، اما در نهایت ۲۵۳ معدن فعال سازی و 

عاوه بر آن حمایت و توســعه ۱۵ واحد فرآوری نیز انجام شد.
ایــران دارای ۶8 نوع از انواع مختلف مواد معدنی اســت. ذخایر اثبات 
شــده ســنگ آهن ایران به مقدار ۲.۷ میلیارد تن )هشت دهم درصد کل 
ذخایر جهان( و ذخایر ســنگ معدن مس به مقدار ۲.۶ میلیارد تن )چهار 
دهم درصد از ذخایر جهانی( اســت. ایران همچنین دارای ۱۱ میلیون تن 

روی )چهار درصد از ذخایر جهانی( است.
کل ذخایر اثبات شــده معادن ایران در حــدود ۶۰ میلیارد تن برآورد 
شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور در گستره  ای به مساحت 
۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، انتظار می رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برسد. 
از ایــن رو بخش معدن و صنایــع معدنی یکی از حوزه  های مهم و اثرگذار 

در تولید و تجارت کشور به شمار می آید. 

تکلیف مانده سود سهام عدالت چه شد؟
سود سهام عدالت سال ۱۳۹8 برخاف سال های قبل 
که در یک مرحله پرداخت می شد، تقریبا در سه مرحله 
صــورت گرفت که دو مرحله آن تحقق یافت و پرداخت 
مرحله سود هنوز صورت نگرفته و به نظر می رسد قرار 

است همزمان با سود سال ۱۳۹۹ پرداخت شود.
سود سهام عدالت ســال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ طی 
یک مرحله به حساب مشموان سهام عدالت واریز شد، 
اما سود سال ۱۳۹8 سرنوشت دیگری داشت و قرار شد 
طی دو مرحله به حســاب سهامداران واریز شود، یعنی 
مرحله نخست در ۲8 اسفندماه سال ۱۳۹۹ واریز شد و 
مشموان ۵۰ درصد سود سهام خود را دریافت کردند.  
بر این اســاس، میزان سود مشموان که ارزش اولیه 
سهام آن ها ۵۳۲  هزار تومان بود، حدودا ۲۰۰ هزار تومان 
و مشــموانی که ارزش اولیه سهام آن ها یک میلیون 

تومان بود، حدودا ۴۰۰ هزار تومان دریافت کردند.
همچنین افرادی ســهام ســهام عدالــت ۴۹۲ هزار 

تومانــی داشــتند ۹۱ هزار تومان و افــرادی که دارای 
سهام عدالت ۴۵۲ هزار تومانی بودند نیز 8۴ هزار تومان 

دریافت کردند.

 پرداخت نصفه و نیمه مرحله دوم سود
هرچند قرار بود فاصله واریز ســود مرحله اول تا دوم 
ناچیز باشد و وعده های زیادی هم درمورد واریز بخش 
دوم سود از سوی مسئوان داده شد اما در نهایت بخش 

دوم سود در ۱۴ تیرماه واریز شد.
از سوی دیگر قرار بود در مرحله دوم ۵۰ درصد باقی 
مانده واریز شود اما به دلیل عدم پرداخت سود از سوی 
برخی شرکت ها به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
مشموان در کل ۹۰ درصد سود خود را دریافت کردند.

بر این اساس، در مرحله دوم واریز سود، سهام دارانی 
که ارزش اولیه آنها یک میلیون تومان اســت ۱۴۴ هزار 
تومان دریافت کردند و مشموانی که دارای سهام عدالت 

با ارزش اولیه ۵۳۲ هزار تومانی هســتند در مرحله دوم 
۷۶ هزار تومان دریافت کردند.

 كدام شركت ها سود پرداخت نکردند؟
البته از مجموع ۳۶ شــرکت بورســی و فرابورسی از 
دو شــرکت معدنی و صنعتی گلگهر و پتروشیمی جم 
به دلیل افزایش ســرمایه آنها ســود ســهام مشموان 
 دریافت نشــد تا مشــموان ســهام عدالت از مزایای

 حق تقدم و ســهام جدید ناشــی از افزایش ســرمایه 
بهره مند شوند.

همچنین شــرکت های مخابرات ایــران و گروه مپنا 
علی رغم پیگیری های متعدد تمام یا بخشی از سود سهام 
خود را پرداخت نکرده اند و با محاســبه  این دو گروه از 
باقی مانده سود ســهام عدالت به میزان ۵۰ درصد، ۴۰ 

درصد آن به حساب مشموان واریز شده است.
پرداخت بخش سوم سود همچنان در هاله ای از ابهام

اکنون و با گذشــت سه ماه از واریز مرحله دوم سود 
ســهام عدالت هنوز خبری از واریز باقی مانده این سود 

نیست.
در این راســتا، آخرین خبر درمورد واریز این سود از 
سوی محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار مطرح شد که در اواسط شهریورماه  اعام 
کرد بخشــی از عدم پرداخت به دلیل افزایش ســرمایه 
شــرکت ها بود. شرکت هایی که ســود خود را پرداخت 
نکردنــد از نظر انضباطی با آن ها برخورد می شــود. از 
آنجاکه مقدار سود کم است، با سود سال ۱۳۹۹ پرداخت 
می شود، زیرا پرداخت سود سال ۱۳۹۹ نیز نزدیک است، 

مجامع برگزار شده است.
با این حال، تا کنون خبری از تنبیه انضباطی شرکت 
های متخلف و همچنین زمان پرداخت سود سال ۱۳۹۹ 
نشده و واریز بخش سوم سود سهام عدالت سال ۱۳۹8 

همچنان در هاله ای از ابهام است.
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1055  
چهــار عــدد ســند  بــه نــام عطیــه و الهــام و اکــرم آرام فــر و مــدارک انحصــار وراثــت و وکالــت نامــه 
و شناســنامه بــه شــماره ملــی۰۶۴۰۳۱۲888  متعلــق بــه ابوالفضــل آرام فــر فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره پــاک ۳8ق۱۲/۲۶۹  ــی خــودرو پژو۲۰۶مــدل 8۴ ب ــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپان ب
ــان  ــا  جائی ــه علیرض ــق ب ــماره موتور:۱۰fss۱۵۱۱۹۱۹۶متعل ــی:۱۹8۲۶۰۰۵و ش ــماره شاس و ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــد محم ــور فرزن محمدپ

ســاقط مــی باشــد.

1505
ــد  ــه پریچهــر زارعــی کردشــولی فرزن ــه شــماره ۲۴۲۰۳۹8۲۶۲ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــماره ۲۴۲۰۴۵۱۲۰۱ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۲۴۲۰۴۵۱۲۰۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمدحســین در تاریــخ  ــه علــی دهقانــی فرزن ــه شــماره ۲۴۲۰۴۵۱۲۰۱ متعلــق ب پایــه ســه ب

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــی فرزن ــه بابائ ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۴۲۰۴۷۲۶۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۴مفق

1506
ــد محمــد تقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۰۱   ــه ســجاد عســکری فرزن ــق ب ــه ســه متعل گواهینامــه پای

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۰۹۷۰۳۵۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰8۰۹۷۰۳۵۴ متعلــق 
بــه علیرضــا  مومــن طایفــه  فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2020
شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲ متعلــق بــه مهــدی  رضــوی فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۰۱۲۱۰۴۵۱ متعلــق بــه حســین رضــا رســتمی  فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
ــر  ــد می ــدم فرزن ــیابی اق ــادات  آس ــه س ــه هانی ــق ب ــماره ۰۰۱۱۹۷8۰۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

حمداله در تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۲۳  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳8۱۵۷۹۱۱۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۳8۱۵۷۹۱۱۵ و کارت 
ــی در  ــد محمــد عل ــاری فرزن ــه غامرضــا بختی ــق ب ــران8۳8ت۲۵ متعل ــه شــماره ۷8ای ماشــین ب

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2048
ــزاده  ــروز قلی ــه به ــق ب ــی ۶۰۳۹۵۱۰۷8۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه ۳  ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

فرزند عبدالعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 8۶ م ۵۷8/ ایــران۲۰  و بــه شــماره 
vin : IRNC8۷۹O۵KN۱۵۴8۵۹ بــه شــماره ملــی ۰۴8۰۶۶۳۱۹۱ متعلــق بــه حســین 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن پورموائ

مــی باشــد.

2087
ــماره ۴۴۲۶۱۱  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۵۲۰۴۴۲۶۱۱ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفق ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــا نق ــه   رض ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۷۰۶۲۰8 متعلــق بــه علــی عونــی فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۱8  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد موســی در تاری ــودی فرزن ــدی محم ــه مه ــق ب ــه شــماره ۲۹۶۰۱۲۶۴۰8 متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران ۳۰ متعل ــماره ۴۵ج۴8۷ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۴۲۰ و بیم ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۷/۰۴مفق ــی در تاری ــد غریبعل ــازاده فرزن ــام  رض اس

ســاقط مــی باشــد.

2090
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۳۷۶۵۴۰۱ متعلــق بــه صــدف ربیعــی فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد بایزی ــدی فرزن ــیان احم ــه ش ــق ب ــماره ۲8۷۲۰۵۵۵۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۷/۱۷مفقــود گردی

2110
ــماره  ــه ش ــفیدمدل۹۴ ب ــین ۲۰۶س ــران۳۹۳ه۴۲ و کارت ماش ــماره ۲۱ای ــه ش ــوخت ب کارت س
ــود  ــخ  ۱۳۹8/۰۱/۰۱مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــدی فرزن ــی عب ــه عل ــق ب ــران۳۹۳ه۴۲ متعل ۲۱ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۷۰۰۱۹۳۶۲ متعلــق بــه مهیــار کاظــم نــژاد فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــم رمضان ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۴۹۰8۲۷۲۷۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۶۴۲۱۰۱ متعلــق بــه حوریــه فتحــی قینرجــه فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۶۴۱۴۴۴ ، شــماره شناســنامه ۹۱88 ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۶۷/۰۲/۲۱متعلــق بــه ســیدمرتضی موســوی پارســایی فرزنــد میرنقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶۲۴۹۳۶۴۴۴۷ ، شــماره شناســنامه ۵۴۰۷ ، تاریــخ 
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــری فرزن ــواد صف ــه ج ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــد ۱۳۵8/۱۰/۱۶ و گواهینام تول

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفق

ــد  ــخ تول ــنامه ۷۳ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۵۲۹۱۳۱ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۳۶۲/۰۶/۳۰و کارت عابــر بانــک رفــاه ، ملــت ، صــادرات ، ملــی  متعلــق بــه ســمیه بیکــی فرزنــد 
رجبعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنامه ۳۶۹۷۶ ، تاری ــماره شناس ــی ۰۰۵۹۲۰۰۱۱۱ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه روح  ــق ب ــن متعل ــاد نوی ــک اقتص ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای ــد ۱۳۵۷/۰۶/۳۰ و گواهینام تول
الــه غضنفــری فرزنــد رحیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2302
«آگهی مفقودی  

بــرگ ســبزخودرو پرایدتیــپ جــی ال ایکــس بــه شــماره پــاک )۵۹ ۳۹۵ ب ۹۴( بــه رنــگ نقــره 
 S۱۴۱۲۲8۷۷۲۰۲۳۰ای/ متالیــک مــدل ۱۳8۷ بــه شــماره موتــور۲۳۴۲۴۱۰ بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه ابراهیــم داودی فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۶۰۳۶8۵  مفقودگردیــده و ازدرجــه 

اعتبارســاقط مــی باشــد.«

ــین  ــی ۲۱۲۱۷۳۱۱۱۳ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ســمند مــدل 8۱ بــه شــماره پــاک ۳8س۵۹/۳۹۶ و کارت ســوخت متعلــق بــه ســعید  جوانمــرد 
قــره شــیران فرزنــد فریــدون در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد گل  ــی فرزن ــزه خاک ــه عزی ــق ب ــی ۲۲۴۹۶۶۱8۱۲ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردی محمــد  در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۱۰۰۳۷۰ متعلــق بــه رضــا همتــی  فرزنــد خلیــل در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۹  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــه  ــدرت ال ــه ق ــق ب ــاه متعل ــی و رف ــک مل ــماره ۵۵۵۰۰8۱۶8۷ و کارت عابربان ــه ش ــی ب کارت مل
ناصــری کریمونــد فرزنــد کانتــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2502
کارت ماشــین بــه شــماره ۶۹ج۹8۲ایــران 8۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۹ج۹8۲ایــران۲۳ 
متعلــق بــه زهــرا  شــاه محمــدی حیــدری  فرزنــد محمــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۲۹۷۶۷8۶۴ متعلــق بــه  فاطمــه  شــبانی  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۵۹۵۰8۴۶۶ متعلــق بــه شــهناز  یــادگار صالحــی  فرزنــد محمــد نبــی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۰8۰۵۲۱۷۷۱ متعلــق بــه فائــزه هادیــان فرزنــد مجتبــی 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲88۳۰۴۰8۰ متعلــق بــه مهــری ترابــی هــوده فرزنــد 

عبدالحسین در تاریخم ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ فقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۳8۳۲۴۵ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۱۲۷۲۳8۳۲۴۵ 
و کارت ماشــین .بیمــه نامــه .کارت ســوخت و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پرایــد هــاچ بــک مــدل 
ــور ۴۷۲۴۹۷ و شــماره شاســی ۷۵۷۰۱۲  ــران ۵۳ و شــماره موت ــه شــماره ۴۱ ی ۶۴۵ ای ۱۳۹۳ ب
)بــه نــام حمیدرضــا جزینــی ۱۱۴۲۳۹۲۴۹۱ فرزنــد کاظــم( متعلــق بــه محمدرضــا صادقــی فرزنــد 

ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۷۵ ج 88۲  ــه ش ــدل ۱۳8۶ ب ــارس م ــژو پ ــواری پ ــودرو س ــه خ ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ایــران ۵۳ متعلــق بــه زینــب فرزیــن بــه شــماره ملــی ۱۲8۷۶۲۴۹۴۴ فرزنــد حبیــب الــه و کارت 
موتورســیکلت بــه شــماره متعلــق بــه حبیــب الــه فرزیــن بــه شــماره ملــی ۱۲8۷۶۲۴۹۴۴ فرزنــد 

مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۶۰۲۷۳۴۱۳ متعلــق بــه بهنــام  آقابابائــی ریــزی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰8۲۱۵8۱ متعلــق بــه نصیــر غامــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹8/۰8/۰۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۳8۳۹۹۵ متعلــق بــه محمــد علــی  نصراصفهانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره ۱۱۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۱۷۹۶۳۹ و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــخ۱۳۹۹/۰۵/۲۰   ــاز  در تاری ــد ای ــی  فرزن ــب گورکان ــه ابوطال ــق ب ــماره ۲۴۵۲۱۷۹۶۳۹ متعل ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــلیمان  در تاری ــد س ــت فرزن ــدری  رفع ــه ب ــق ب ــماره ۲۵۲۹۵۴۶۱۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۷/۱۷مفقــود گردی

ــدری  ــد حی ــه صم ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۲۳۰۱۵۱۰۶8۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد اکبــر وکارت ماشــین بــه نــام مریــم جمــال ابــادی بــه ش پــاک ۹۴د۹۴۱ ایــران ۹۳وش م 
۱۱۴8۹۰8۹۷۰۳و ش ش naaa۴۶aa8bg۱۶۷۴۱۳در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوض در تاری ــد ع ــی  فرزن ــدر  جال ــه صف ــق ب ــماره ۲۵۷۲۳۰۵۲۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲8۹۷وکــد ملــی ۲۴۷۱۰۶۲۹۰۳ متعلــق بــه زهــرا رحمانیــان  فرزنــد قنبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران فکــی  ــه مه ــق ب ــه شــماره ۱8۱۷۴۵۶۱8۰ متعل ــی ب ــه شــماره ۵۶۱ و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد عاشــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رســول  در تاری ــه اشــکان  ارشــادی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲8۳۴۶8۵۱۵ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۷/۱8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۱۷۷۱۲88 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمــد حیــدری فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــه ال ــد وجی ــی فرزن ــها ریس ــه ش ــق ب ــماره ۲۲۹۶۹۱۰۶۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردی

ــژاد   ــادی ن ــرا  ه ــه زه ــق ب ــی ۲۲۹۷۳۱۹۵۴۱ متعل ــه شــماره مل ــه شــماره ۳۲8 و ب شناســنامه ب
فرزنــد محمــد علــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۱۹۹۲8۹۳ متعلــق بــه جــواد امیــری منــدی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه ســه و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه  ــه شــماره ۰۰۲۲۷۰۱۴۶۱ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
شاســی  شــماره  پــاک ۱۲8/۵۳۲۱۹ و  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  موتــور  
۱۲۵A۹۴۱۴۹۷۶***NBF و شــماره موتــور ۰۱۲۴NBF۰۰۴۰۹۳ و کارت عابــر بانــک  ملــت  
متعلــق بــه آقــای علــی حاجیــزاده فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱8 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۹۱8۶8۱ و رســیدکارت ملــی هوشــمند ومعاینــه فنــی  و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره پــاک 88/۳۹۱ه8۱ متعلــق بــه آقــای احمــد کریمــی جــم فرزنــد حســن در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۴۵۴۴۹8 و  کارت بهزیســتی  متعلــق بــه خانــم شــیرین نعیمــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد در تاری ــد احم ــا فرزن رعدآس

مــی باشــد.

ــی  ــاز خدائ ــای ای ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۱۵۳۳۴۲۵۶۷۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردی ــد التفــات در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۹۵۵۰۶۶8 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم  آســیه احمــدی 
فرزنــد مجتبــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAF۴۵۱۱۰۰K۴۹۹۱8۴۴ ــی ــماره شاس ــاک8۵۹/۲۰ ه۵۲ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
وشــماره موتــور M۱۳/۶۲8۴۴۹۲ متعلــق بــه آقــای محمــد هاشــمی چشــمه فرزنــد حجــت اه در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۳۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۵۲۱۹۴۶۶۳ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق 
بــه خانــم نویــده حاجــی خــان محمــدی  فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی  عزیــزی فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۵۹۱۲۳۷ متعلــق ب
۱۴۰۰/۰۷/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۲۵۰۰۵۱۱۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۵۰۰۵۱۱۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
حســام رمضانــی فرزنــد فریــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۲۳۰۲۴۳۳۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۳۰۲۴۳۳۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســحر قالــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد غامرضــا در  ــوی نازکســرا فرزن ــم خدی ــه مری ــه شــماره ۰۰۵۹۰۶۰۶۹۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۵۴۲۵۵۰۰۷ متعل ــه ش ــی ب ــوخت و کارت مل ــک و کارت س چندعددعابربان
زریــن اقبــال فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۴8۶۶۴۱ متعلــق بــه علــی زهــادی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۲۵۰۹8۴۶۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۵۰۹8۴۶۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
محمدجــواد بیکتــاش ســاری فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۲۳۱۶۲۲۶۰ و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۳۱۶۲۲۶۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت موتــور بــه شــماره ۹۹۳۴۲/۱۵ متعلــق بــه محمدحســن زنجانــی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۳۴۲۰۳۳۴ متعلــق بــه احســان باقــری ورکیانــی فرزنــد محمدتقــی در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروزی  ــه محســن ن ــه شــماره ۴۱۳۰۹۴۶۶۰۹ متعلــق ب ــه یــک ب کارت ســوخت و گواهینامــه پای
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک و   ــته چ ــاک ۹۶۲م۹۹ / ۲۱ ودس ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره ۵۲۴۹ وسندماش ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــی فرزن ــد نجف ــه محم ــق ب ــی ۰۰۶۰8۵8۵۰8 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۳۴۹۲۳۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۰۳۴۹۲۳۹ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۳۷۹ب۴8 / ۳۳ متعلــق بــه مهــدی کانترنیســتانکی فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۶۹۴۹۶ متعلــق بــه مهــدی میرزائــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نیروهــای مســلح و کارت رفاهــی نیروهــای مســلح و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــی  ــش علیائ ــم خدابخ ــه اعظ ــق ب ــماره ۰۰۶۹۴۶۲۱8۶ متعل ــه ش ــی ب ۰۰۶۹۴۶۲۱8۶ و کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفق ــی در تاری ــد تق فرزن

ــد  ــرادی فرزن ــی م ــا عل ــی رض ــه عل ــق ب ــماره ۴۱۹۰۴۹۶۵۵۳ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفقــود گردی منصــور در تاری

ــماره ۰۰۱۷۷۵۷۱۲۶  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۷۷۵۷۱۲۶ و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ومــدارک دیالیــز و کارت ســوخت و  کارت ماشــین بــه شــماره ۲۶۵و۲۱ / ۱۰ متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفق ــور در تاری ــد منص ــرادی فرزن ــی م ــا عل محمدرض

ــی باشــد. ــاقط م ــار س اعتب

ــخ  ــاطرعلی در تاری ــد ش ــی فرزن ــیدا طواب ــه ش ــق ب ــماره ۶۱۳۰۰۶۶۵۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت بهزیســتی و کارت ماشــین بــه شــماره ۳8۷ی۵8 / ۱۱ متعلــق بــه دانیــال 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفق ــد مســعود در تاری بشــیری فرزن

مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره پروان ــه تاکســیرانی ب ــه شــماره ۰۰۶۶۹۱۴۴۰۱ وکارت بانکــی و  کارنام ــی ب کارت مل
۹۶۰۵۴۶۳۹ و شــماره پــاک ۳۹8ت۶۵ / ۲۲ متعلــق بــه مســعود بشــیری فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵8۰۲۱۹۹۹۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۵8۰۲۱۹۹۹۶ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفق ــد محمــد در تاری ــه قاســمی فرزن ــه فاطم ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــد فرزن ــمیه احمدون ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۹8۱۵۲۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد در  ــد احم ــری فرزن ــواد پهلوگی ــه محمدج ــق ب ــماره ۳۱۷م۶۷ / ۲۰ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۶/۰۱   ــی در تاری ــد یحی ــه ســکینه برمکــی فرزن ــق ب ــه شــماره 8۶۹ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۱۹۴۲۳۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۲۱۹۴۲۳۲ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــد اســداله در تاری ــی فرزن ــه ســکینه فروغ ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۳۵۵۴۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۲۰۳۵۵۴۰ متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــرادی فرزن ــه امیرحســین م ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۱۶۹۲8۹۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۶۱۶۹۲8۹۶ و 
ــخ  ــد حســین در تاری ــه احمــد ســمنانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۳۱ل8۷ / ۳۳ متعل کارت ماشــین ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۴۳۰۲۳۹ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۶۴۳۰۲۳۹ متعلــق بــه محمــد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی ســویزی فرزن

مــی باشــد.

ــه شــماره  کارت ســوخت و مهرمرکــز نیکــوکاری و کارت ترددناحیــه مالــک اشــتر و کارت ملــی ب
۳۹۳۴۷۷۴۲۷۱ و گواهینامــه پایــه ســه و پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۹۳۴۷۷۴۲۷۱ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۵۵۷م۴۲ / ۷۴ متعلــق بــه ســمیه روزبهانــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۱۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــماره ۵۶۴۹8۴۱۱۰۱ وکارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۵ مفقــود  ــی در تاری ــد براتعل ــی فرزن ــه مصطفــی  شــاه عل ــق ب ۳۷۴م8۷ /۳۳ متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

سندماشــین و بیمــه نامــه و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ۷۶۶ع۶۵ / ۵۵ وشــماره شاســی  
ــانی  ــی سیاوش ــام صالح ــه حس ــق ب ــور ۱۷8۲۹۷متعل ــماره موت NAG۰8۴NPRF۰۱۰۳۶ وش

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۱۴۰۹۲۴ و کارت ســوخت و  گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــد  ــریفی فرزن ــب ش ــه زین ــق ب ــماره ۲۳8ط۹۵ / ۲۰ متعل ــه ش ــین ب ۰۰۵۶۱۴۰۹۲۴ و کارت ماش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفق ــد در تاری محم

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــرا عباس ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۷۶۶۱۴۳۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۲مفق

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــودان فرزن ــری ج ــه صغ ــق ب ــماره ۰۰۴۱۹۶۲۶۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــوخت و گواهینام ــماره ۰۰۱۴8۴۳۱۱۰ وکارت  س ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۶/۰۱   ــد ســیدمجتبی در تاری ــی فرزن ــادات فاضل ــم س ــه مری ــق ب ۰۰۱۴8۴۳۱۱۰ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۳۰   ــر در تاری ــد اصغ ــه مرتضــی نودهــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۷۱۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۲۵ متعلــق بــه ابوتــراب خلیلی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه شــماره پ ــرگ ســبز خــودرو ب ــه خــودرو و ب ــت نام سندماشــین و بنچــاق خــودرو و وکال
ــه مجیــد  ــق ب ــور ۱۵۱۷۵۰۲۵8۴ متعل ۵۴۱ه۴۱ / ۲۲ وشــماره شاســی ۷۵۹۰۲۳۳۲ وشــماره موت

ــژاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. پــاک ن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۹۴۰۵۵۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۶۴۹۴۰۵۵۱ متعلــق 
بــه ســکینه عبدالعلیــان فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت  و  شــماره ۰۰۵۲۷۷۵88۷  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و  شــماره ۶۰۶۹  بــه  شناســنامه 
ــور  ــماره موت ــاک ۹۷۲ی۶۲ /۷۷ وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــه و ب ــه نام ــین وبیم ماش
ــمی  ــد هاش ــه مجی ــق ب ــی NAF۴۱۱۱۰۰G۱۱۲۴۳۲۵ متعل ــماره شاس M۱۳/۶۱8۱۳۵۳ و ش
ــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  دســتجردی فرزن

مــی باشــد.

2902
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــادی فرزن ــد خالداب ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۱۷8۹۱۶8۱ متعل ــه ش ــه ب گواهینام

۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹۳۶8۳۷۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارنامــه تاکســیرانی 
بــه پــاک ۲۲ایــران ۲۳۶ت۷۷متعلــق بــه مصطفــی غیاثونــد فرزنــد روشــنعلی در تاریــخ 

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۶۰۵۰۳۰ متعلــق بــه اقــدس آصفــی اصــل انگیــز فرزنــد رســول در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــورد فرزن ــه قاســم کوهن ــق ب ــه شــماره ۰۴۹۰۱۲۳۴۲۲ متعل ــه ب گواهینام
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتمی فرزن ــدی رس ــه مه ــق ب ــماره ۶۰۳888۲۱۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱888۱۴۹۳۵ متعلــق بــه فاطمــه مســرت منــش فرزنــد قدیــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۷/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

دفترچــه بیمــه ارتــش نیروهــای مســلح بــه کــد ملــی ۰۰۲۱8۹۰۳۴ و کارت اســلحه متعلــق بــه 
مصطفــی دبیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵8۰۰۰۱۹۳8 و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی فراهانــی فرزنــد غامعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵8۱۰۶۹۲8 و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر غفــار زاده 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق ــراه در تاری ــد خی الماســی فرزن

مــی باشــد

ــخ  ــد ســعید در تاری ــه امیرحســین کرمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۵۶۲۰8۹۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۶/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــداه عبدالله ــه عب ــق ب ــماره ۰۰۱۴۹۲8۵۹۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
 NBDALAKBBLUD۳۹۳۵۵ کارت موتــور بــه شــماره ۶۱۳۹8 ایران ۱۴۱ و با شــماره شاســی
ــی در  ــد مجتب ــان فرزن ــین گودرزی ــه حس ــق ب ــور  ۰۱۴۹NBD۰۰۲۷۱۰ متعل ــماره موت ــا ش و ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۴۲۹۷۳۴۷۷ متعلــق بــه معصومــه محمــودزاده فرزنــد محمــود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــور و کارت س ــماره ۰8۹۰۱۲۱۹8۲ و کارت موت ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــد غامرضــا در تاریــخ  ــا فرزن ــه علــی دامــن دری ــه شــماره ۷۴۷۶۳ ایــران ۷۷۵ متعلــق ب موتــور ب

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــیدعلی سیاوش ــه س ــق ب ــماره ۳۹۳۳۴۰۴۹۷۵ متعل ــه ش ــک ب ــته چ ــنامه  ودس شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ســیدرضا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۵۴۰۰۶۳ متعلــق بــه طنازســادات بحرخــزان فرزنــد ســیدمجتبی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۵8۶۹۳۴ متعلــق بــه کیمیــا رشــیدی فرزنــد 
کیهــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ۹۵۰۱۲۴۰ و شــماره  ــران ۱8۹۴۹  شــماره بدن ــه شــماره ۱۳۳ای ــور وکارت ســوخت ب کارت موت
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــان در تاری ــد نریم ــرداد دادرس فرزن ــه مه ــق ب ــور ۵۱8۲۰۵ متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــتایش رازقن ــه س ــق ب ــماره ۰۷8۱۶۲8۷۴۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــه فاطمــه جعفــری فرزن ــه شــماره ۰۰۱۹۵۹۴8۶۰ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۴۵۲۶۶8۷8۶  ــه ش ــی ب ــای بانک ــی وکارت ه ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفق ــد ســهراب در تاری ــه محمــد زارعــی فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و دفترچــه بیمــه  و کارت مهــارت 
ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین  و کارت س ــماره ۵۱۹۹۰۹۲8۵۵ و کارت ماش ــه ش ــاختمان ب ــی س نقاش
۱8س۳۴۹ایــران ۹۹ متعلــق بــه والــح همتــی فرزنــد ولــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

ــد  ــان فرزن ــادات جالی ــه س ــه هدی ــق ب ــماره ۰۰8۰۰8۶۳۴۹ متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ مفق ــم در تاری ابراهی

کارت ملــی هوشــمند وکارت واکســن بــه شــماره ۰۰۵۶۴۵۴۴۷۳ متعلــق بــه مریــم قرائــی فرزنــد 
مســلم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 CNTB۰۷۳CISY۱۲۷۷۱۶ ــران ۶۴۴ ت ۲۵ وشــماره شاســی ــه شــماره ۳۳ای کارت ماشــین ب
و شــماره موتــور ۴G۶۳S۴MSDD۳۹۴8 و VIN...IDNI۷۰YH۷۷۰۱۲۷۷۱۶ متعلــق بــه 
محمــد فــودازی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــی فرزن ــه آرش  رضائ ــق ب ــماره ۴۱۳۳۳۷۲۲۳۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۵  مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۵۳۳۴۶۶۰۳۳ متعلــق بــه گوهــر محمدیــاری فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســمعیل   ــه محمدرضــا راکــی فرزن ــه شــماره ۰۰۲۰۲۱۰۹۴۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
وکارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴8۰۹۴۷۹ متعلــق بــه منیــژه رســول زاده فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بهــرام در  ــه مهســا مازینالــی فرزن ــه شــماره ۰۰۲۴۹۱۲۴۲۵ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۴۵8۲۵۳ و کارت ماشــین بــه شــماره 8۴د۱۵۷ایــران۴۰ و بیمــه نامــه 
ــخ  ــداه در تاری ــد ع ــوند فرزن ــاار قیاس ــه س ــق ب ــران۴۰ متعل ــماره 8۴د۱۵۷ای ــه ش ــین ب ماش

 ۱۴۰۰/۰۷/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۰۱۹۳۲۱ متعلــق بــه رضــا احمــدی عیــش ابــادی فرزند عبدالحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــخ۱۴۰۰/۰۷/۱۴   ــیر در تاری ــد بش ــدی فرزن ــداله محم ــه سیداس ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای گواهینام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰8۲۴۱۵۰۰ متعلــق بــه اکبــر کریمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

ــخ  ــان اه در تاری ــد ام ــی فرزن ــران قیاس ــه ای ــق ب ــماره ۴۱۷۱۲۶۵۳8۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفق

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۶۱۰۲۱۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  ۰۶۹۰۶۱۰۲۱۱ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۶۹۰۶۱۰۲۱۱ و کارت موتــور بــه شــماره ۷۶۱8۳۴۲۷ متعلــق بــه امیــر 

شکری فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۴۹۶۷۷۳۶8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۷۴۹۶۷۷۳۶8 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقــود گردی ــه احمــد علــی غفــاری فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــه  ــه شــماره . و کارت ماشــین ب ــه شــماره ۰۰۲۰۶۳۶۴۵8 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــر بهرام ــه امی ــق ب شــماره . متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۳8۶۰۹۵۶۷8۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . متعلــق بــه مینــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۲ مفق ــان در تاری ــد رمض ــدی فرزن اس

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۰۳۰۴۱۷ متعلــق بــه وحیــد بهرامــی طــاش فرزنــد تــراب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــود در تاری ــد مقص ــاج  فرزن ــه ت ــا ب ــه رض ــق ب ــماره ۱۶۵۰۶۳8۲۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱۹۶۱۳۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . متعلــق بــه محمد ســیدی 
مهینــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۳۹۳۷۶۲۰۰ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره کارت بازنشســتگی 

نیروهــای مســلح متعلــق بــه رضــا مشــهدی اکبــری فرزنــد ماشــاه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران 8۶۳س  ــه شــماره ۴۰ ای ــه شــماره ۰۰۲۴۴۰۱۰۲۱ و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
۱۷ متعلــق بــه شــروین جعفــر ابــادی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
شناســنامه بــه شــماره ۹۷۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۲۵۳8۳۴8 و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــه  ــوخت ب ــماره ۲۵۹۲۵۳8۳۴8 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۵۹۲۵۳8۳۴8 و گواهینام ش
ــه  ــه شــماره ۴۶ایــران ۶8۵ ق ۲۵ متعلــق ب شــماره ۴۶ ایــران ۶8۵ ق۲۵ و بیمــه نامــه ماشــین ب
هاشــم  یونــس پــور کدوســرایی فرزنــد هــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵8۰۹۳۵۷۷۰ متعلــق بــه محمدرضــا شــعبانی نــژاد فرزنــد شــعبانعلی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۵۹۹۰۳۴8۴ متعلــق بــه ســمیرا درویشــوند  فرزنــد رســول  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن   ــه متی ــق ب ــماره ۲۵۹۳8۷۰۹۰۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱88۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
انصــاری خلخالــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5554
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۲۶۶۹۴۴ متعلــق بــه امیــر  قهــاری  فرزنــد حســین  
و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  وانــت پیــکان مــدل ۱۳8۹ بــه شــماره پــاک 8۲ 
موتــور  شــماره  و   NAAA۴۶AA۶BG۱۷۳۹۹۹ شاســی  شــماره  و   ۷۴ ایــران   ۹۴۷ ن 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ مفق ــور در تاری ــیما باقرپ ــام س ــه ن ۱۱۴8۹۰8۹۱8۴ ب

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۷۴۰۴۲۹ متعلــق بــه ســحر  
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ مفق ــا  در تاری ــد محمدرض ــداف  فرزن ــکندری ن اس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۰۲۳۵۷۱ متعلــق بــه غامرضــا  کاهــه  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی  ۰۹۲۲۲۳۶۴۴۵ و کارت ســوخت  ــان خدمــت ب ــه ســه و کارت پای گواهینامــه پای
خــودرو وانــت ســفید مــدل۱۳8۷ بــه شــماره پــاک ۱۴۹/۷۴و۲۵ متعلــق بــه محمدرضــا یــزدی 
زاده فرزنــد غضنفــر  در تاریــخ ۱۳۹8/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۷۵۷۰۰۳ متعلــق 
بــه احســان  حیدرپــور چنــار فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۴۶۴۲۱۶ متعلــق بــه محمدصــادق  جهانیــان  فرزنــد شــمس 
الدیــن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳8۳ ب ــد م ــودرو پرای ــی خ ــه فن ــه و معاین ــه نام ــودرو و بیم کارت خ
ــه  ــق ب ــور۰۰۶۷۶۶۱۷ متعل ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲8۳۲۱۳۶۳۵ و ش ــماره شاس ۶8۵/۱۲ی۴۲ و ش
اکــرم  علیخانــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد حاجــی  ــر  فرزن ــه محمدحســین  بصی ــق ب ــی ۱۵8۱۱۷۹۵88 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۵۴۳۵۷۴ متعلــق بــه زهــرا  شــریفی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۳ مفق ــم  در تاری ــد ابراهی ــگ  فرزن الن

مــی باشــد.

ــین  در  ــد حس ــوری  فرزن ــه منص ــه ناعم ــق ب ــی ۰۷۶۰۰۹۰۳۶۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۳۰۲۰۲۷ متعلــق بــه طاهــره  رنجــور  فرزنــد محمدحســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۰۹8۳۳۱ متعلــق بــه ســعید  نائینــی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۶۴۳۹۵۵۴۱۰۷ متعلــق بــه زهــرا ربیعــی  فرزنــد محمداســماعیل  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه محســن دی ــق ب ــی ۰۹۳۳۳۵۹۹۵۰ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
پنــاه فرزنــد غامحســین و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و بــرگ ســبز خــودرو ســمند مــدل۱۳۹۱ 
بــه شــماره پــاک ۹8۷/۴۲ه۴۹ و شــماره شاســی NAACC۱CF۴CF۴۴۲8۷8 و شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفق ــران در تاری ــه زری ناظ ــق ب ــور۱۲۴۹۱۰۰۲۱8۴ متعل موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــم  فدای ــه مری ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۹۳۱۵۹۰۷۴۴ متعل ــه ســه ب کارت ملــی و گواهینامــه پای
فرزنــد زینــل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۰۴۴۵۳8 متعلــق بــه یاســر پوراســماعیل گل خطمــی 
فرزنــد حســین و کارت خــودرو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل۱۳۹۴ به شــماره 
ــور۵۴۷۰۵۴۵   ــماره موت ــی NAS۴۱۱۱۰۰F۱۱۷۱۱۵۲ و ش ــماره شاس ــاک ۴۱۵/۷۴و۶۷ و ش پ
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفق ــری  در تاری ــره قنب ــه زه ــق ب متعل

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی ۰۹۳8۵۴۷۱8۶ متعل ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــد غامعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از  محمــد علــی ناظــری ســر نیــش فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۴۰۰۵۱۶8 متعلــق بــه ابوالفضــل ســلطانی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵88۹۷۷۷۷۲۶ و شناســنامه بــه شــماره ۳ متعلــق بــه محرم کشــاورزفهیمی 
فرزنــد غامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۷۰۰۹۹۵۹۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۱۷۰۰۹۹۵۹۲ متعلــق 
بــه پیــام نصــراه پــور فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۴۶۷۰۲۱8 متعلــق بــه فریــدون  نــوروزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/07/20

شماره : 1208

دست کشورهای اسامی را برای همکاری می فشاریم

 عشایر خراسان رضوی اگرچه در عرصه های مختلف تولید و پرورش دام با 
مشکات عدیده ناشی از خشکسالی دست و پنجه نرم می کنند، اما همچنان 
همه هم و غم شان نقش آفرینی موثر در حوزه تولید و تامین نیازهای جامعه است.

فعالیت عشــایر در عرصه های اقتصادی، سیاســی و امنیتی دارای سابقه 
تاریخی اســت و این قشر سختکوش این روزها به رغم کاهش جمعیتشان و 
درگیری شدید با بحران خشکسالی در عرصه تولید و اقتصاد مقاومتی حضور 

پررنگی دارند.
عشایر به واسطه نوع و شیوه زندگی شان در سرزمینی چون خراسان رضوی، 
با اقلیم خشک و نیمه خشک، بیش از سایر دامداران و کشاورزان زخم و آثار 

سخت خشکسالی را تجربه می کنند.
شیوه زندگی عشایر بر سه مولفه، کوچ، دام و مرتع استوار است. خشکسالی ها 
عموما اثرات قابل توجه و گاه جبران ناپذیری بر کاهش تولید علوفه و خوراک 
دام عشــایر و به تبع آن اقتصاد و معیشت این قشر زحمتکش می گذارد. در 
این شیوه زندگی به دلیل وابستگی شدید به مراتع برای تعلیف دام، خسارات 
سنگینی متوجه جامعه عشــایری می شود، خسارتی که جبران آن نیازمند 

حمایت و پشتیبانی است.
هم اکنون ۱.۵ درصد از کل جمعیت ایران را عشــایر تشکیل می دهند اما 
آنان تولید ۲۵ درصد مواد پروتئینی به ویژه گوشت قرمز و محصوات لبنی، 
حدود ۴۰ درصد صنایع دستی و ۲8 درصد دام سبک کشور را در اختیار دارند.

ساختار جامعه عشایری مبتنی بر ایل و عشیره است و بر خاف پیدایش تمام 
پدیده های نوظهور در دنیای مدرن، همچنان این ساختار بکر در جامعه آنان پا 
برجا مانده و مهمتر از آن فرهنگ اصیل کار و کوشش در این ساختار پایدار است.

در این میان عشایر خراسان رضوی به عنوان یکی از استان های دارای مرز 
مشترک با ۲ کشور، از اهمیت و نقش فراوانی برخوردارند.

عشایر این استان در قالب ۳۵ طایفه با دارا بودن ۹۹۰ هزار راس دام و تولید 
ســاانه ۱۷ هزار تن فراورده های دامی شامل شیر، روغن، پشم، کرک و کود 
حیوانی و ۴۱ هزار و 8۰۰ مترمربع صنایع دستی شامل گلیم، قالیچه، فرش و 

تابلوفرش، نقش بسزایی در اقتصاد خراسان رضوی دارند.
شمار دانش آموزان عشایر خراسان رضوی نیز بیش از پنج هزار و ۹۶8 نفر 

است که در ۱۹۴ مدرسه ویژه عشایری تحصیل می کنند.
۲۳ شهرستان و منطقه خراسان رضوی دارای مدارس عشایری هستند و ۲ 

مدرسه شبانه روزی عشایری نیز در این استان فعالیت دارند.
خطه خراسان رضوی با برخورداری از اقلیم خشک و نیمه خشک اگرچه 
حدود ۲ سال بارندگی خوب را پس از ۱۷ سال تجربه خشکسالی در کارنامه 
خود ثبت کرد، اما امســال در شرایطی که حتی در پاییز گذشته پیش بینی 
درستی در این زمینه انجام و اعام نشده بود یک بار دیگر وارد بحران خشکسالی 

شده است که عواقب آن به شدت این خطه را مورد تهدید قرار داده است.

 ثبت بیشترین خرید حمایتی دام عشایر كشور درخراسان رضوی
مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی با اشاره به عملکرد مطلوب این استان 
در مقایسه با دیگر استان ها در زمینه خرید حمایتی دام عشایر، به علت شرایط 
ناشی از خشکسالی امسال، اظهار کرد: خرید حمایتی دام عشایر در این استان 
و کشــور ۲۵ تیرماه آغاز شــده و تا کنون 8۰ هزار راس دام عشایر در کشور 

خریداری شده است.
محمد نبوی فرد افزود: به این ترتیب هشت درصد از اجرای طرح هدفگذاری 
شــده در کشور محقق شده اســت که حدود نیمی از آن مربوط به خراسان 

رضوی بوده است.
وی با بیان اینکه سهمیه خراسان رضوی خرید ۱۰۰ هزار راس بوده است، 
ادامه داد: از مجموع 8۰ هزار راس دام خریداری شده تعداد ۳۵ هزار راس در 
این استان انجام شده است.مدیرکل عشایر خراسان رضوی گفت: با توجه به 
خشکسالی بی سابقه امسال و کاهش شدید علوفه مرتعی برای تعلیف دامهای 
سبک، به منظور حمایت از جامعه عشایری، که ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور، 
معادل ســاانه ۲۰۰ هزار تن را تولید می کنند، مقرر شد یک میلیون راس از 
دام مازاد عشــایر توسط شرکت پشــتیبانی امور دام ایران با نرخ متوسط هر 
کیلوگرم ۴۵ هزار تومان خریداری و به ازای هرکیلوگرم دام زنده سه کیلوگرم 

جو دولتی تحویل آنان شود.

وی با اشــاره به اینکه تعامل باای جهاد کشــاورزی و شرکت پشتیبانی 
امور دام عامل اصلی آمار باای خرید دام عشایر در این استان نسبت به سایر 
استانهاســت، اظهار کرد: خرید دام عشایری در این قالب تا ۲۵ مهرماه ادامه 

یافته و سپس متوقف خواهد شد.
نبوی فرد اظهار کرد: ارزش ۳۵ هزار راس دام خریداری شده در استان معادل 
۴۵۰ میلیارد ریال می شود که تا کنون حدود ۹۰ درصد از این رقم  به عشایر 

پرداخت شده و بقیه نیز در آینده نزدیک پرداخت می شود.
وی افزود: عاوه بر این به ازای هر کیلوگرم دام زنده، معادل سه کیلوگرم 
جو به دامداران تعلق می گرفت که معادل حدود سه هزار و ۲۰۰ تن می شود 
که تاکنون ۲ هزار و 8۰۰ تن آن تحویل شــد ه و به زودی سهمیه هر دامدار 
عشایری اعطا می گردد.مدیرکل عشایر خراسان رضوی گفت: ۵۰۰ تن سهمیه 

باقیمانده عشایر نیز در آینده نزدیک تحویل خواهد شد.

 6500 میلیارد ریال خسارت خشکسالی
نبوی فرد با اشاره به اینکه بارندگی امسال 8۰ میلیمتر کمتر از بارش پارسال 
استان بوده است، ادامه داد: این میزان کاهش بارندگی خسارات فراوانی به مراتع، 

باغ ها و زمین های زراعی متعلق به عشایر استان وارد کرده است.
مدیرکل عشایر خراسان رضوی گفت: طبق برآوردهای انجام شده تا کنون 
حداقل۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به مراتع، دام سبک و منابع آبی عشایر استان 

از محل خشکسالی خسارت وارد شده است.
وی گفت: مجموعا عشایر استان امسال ۱۲8 هزار تن کسری برداشت علوفه 
از مراتع را تجربه کرده اند که همین میزان کاهش چهار هزار میلیارد ریال است.

وی اظهار کرد: امیدواریم این وضعیت به زودی با بارش های بهتر در پاییز 
و زمستان و نیز سال آینده بهبود یابد.

مدیرکل امور عشایر خراســان رضوی گفت: طبق نظر کارشناسان منابع 
طبیعی، کاهش هر میلیمتر بارندگی موجب کاهش یک کیلوگرم علوفه خشک 
از هر هکتار مرتع می  شود، لذا با توجه به کاهش 8۰ میلیمتری باران در سال 
زراعی جاری نسبت به سال گذشته، برآورد می شود میزان تولید علوفه در هر 

هکتار از مراتع 8۰ کیلوگرم کاهش یابد.
وی افزود: با توجه به گستره حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار هکتاری مراتع 
عشایر استان، میزان کاهش علوفه در سال گذشته حدود ۱۲8 هزار تن برآورد 
می شود و با توجه به گرانی علوفه در سال جاری این کاهش، فشار مضاعفی 

بر عشایر استان وارد می کند.

 توزیع 1300 صفحه خورشیدی تولید برق بین عشایر استان
مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی با اشاره به برنامه کشوری ترغیب و تجهیز 
جامعه عشایری به تولید برق از انرژی پاک، گفت: تاکنون در این چهارچوب 
هزار و ۳۰۰ دستگاه صفحه برای تولید برق از انرژی خورشید در اختیار عشایر 
قرار گرفته و در سطح استان توزیع شده است.نبوی فرد افزود: این اقدام با هدف 
تامین برق برای آن دسته از عشایری که به دلیل فاصله زیاد از شبکه های برق 
و مقرون به صرفه نبودن احداث شــبکه از این امکان بی بهره بوده اند، صورت 
گرفته است.وی ادامه داد: ۲۰ هزار صفحه خورشیدی در کل کشور برای تولید 
برق توســط آن دسته از عشایری که شــرایط این کار را دارند در نظر گرفته 

شد و از این میان هزار و ۳۰۰ دستگاه آن به خراسان رضوی اختصاص یافت.
مدیرکل عشایر خراسان رضوی این صفحات خورشیدی تولید برق را قابل 
جابه جایی ذکر و بیان کرد: هزینه تامین این صفحات خورشــیدی شامل ۱۰ 

درصد آورده عشایر و ۹۰ درصد یارانه باعوض دولتی بوده است. 
نبوی فرد افزود: ارزش هر یک از این دستگاههای تولید برق از انرژی پاک 
نور خورشــید ۹8 میلیون ریال اســت که برای تامین انرژی برق مورد نیاز و 

مصرفی عشایر در اختیار آنان قرار می گیرد. 

 توزیع 55 هزار تن علوفه بین عشایر
مدیرکل امور عشــایری خراســان رضوی با بیان اینکه ۵۵ هزار تن علوفه 
و خوراک ویژه به عنوان نهاده  دامی از اول امســال تاکنون بین عشایر دامدار 
استان توزیع شده است، افزود: این میزان نهاده دامی تحویل داده شده به عشایر 
خراسان رضوی شامل ۲۵ هزار تن جو و ۱۵ هزار تن کنسانتره ویژه و ۱۵ هزار 

تن سایر نهاده ها و علوفه مانند ذرت، کاه و غیره بوده است. 
وی افزود: مصرف کنســانتره ویژه توسط دامهای عشــایر و اجرای طرح 
پرواربندی برای دامداران عشــایری موجب تداوم سوددهی دامپروری در این 

بخش از اقتصاد خراسان رضوی شده است.
مدیرکل امور عشایری خراســان رضوی گفت: در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال میزان توزیع نهاده در بین عشایر استان ۲۵ درصد افزایش یافته که در 

شرایط کنونی با هدف حمایت انجام شده است.
وی تاکید کرد: طبق برنامه  تدوین شده در استان، توزیع ۵۵ هزار تن علوفه 

و نهاده دیگر تا پایان سال در برنامه است.
نبوی فرد ادامه داد: تنها کارگاه تولید کنســانتره ویژه با فرمول اختصاصی 
برای تولید محصول خود با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی و به کارگیری 
نیروهای خبره و متخصص این حوزه هم اینک در خراسان رضوی فعالیت دارد.

وی گفت: پدیده خشکسالی به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر دامپروری 
اثر می گذارد و عمده اثرات مستقیم خشکسالی و تضعیف شدید پوشش گیاهی 
مراتع با کمبود و افزایش قیمت علوفه و تاثیر آن بر ســامت دام سبک بروز 
می  کند که این امر آثاری منفی بر تولید مثل دام مولد و ارزش اقتصادی کل 

دامپروری دارد.
مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی، فقر شدید مراتع و الزام به تغذیه دستی 
دامها، نیاز شدید به انواع علوفه و نهاده، زیان اقتصادی شدید خانواده های عشایر 
این اســتان به دلیل افزایش سرسام آور هزینه ها همزمان با کاهش ارزش دام 
در بازار مصرف، عرضه و تقاضای نامتوازن، افت کیفیت علوفه مرتعی، گرانی 
انواع نهاده های دامی و بدهی سنگین عشایر ناشی از اجبار آنها به تهیه مقدار 
غیرمتعارف انواع نهاده های دامی با نرخ سنگین را بخشی از پیامدهای خسارتبار 

خشکسالی بر کار و زندگی عشایر خراسانی برشمرد.  

 رشد تخصیص اعتبارات ارزش افزوده
نبــوی فرد با بیان اینکه از محل دریافت مالیات بر ارزش افزوده پارســال 
۳۰ میلیارد ریال اعتبار به شهرســتان های خراسان رضوی اختصاص یافت، 
افزود: این میزان در زمینه مرمت راه عشایری و تامین آب مورد نیاز این قشر 

هزینه شده است.
وی ادامه داد: امســال این رقم بــه ۶۵۰ میلیارد ریال افزایش یافته که با 
توجه به نیاز سه هزار و ۶۰۰ کیلومتر راه عشایری به مرمت، می تواند اعتبار 

خوبی محسوب شود.
وی اظهار کرد: خوشبختانه همکاری استانداری و فرمانداری شهرستانها در 

زمینه تخصیص و جذب این اعتبارات بسیار مطلوب است.
مدیرکل عشایر خراسان رضوی با بیان اینکه تا کنون ۶۵ درصد جمعیت 
عشایر استان دٌز اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند، ادامه داد : تا قبل از کوچ 
عشایر به مناطق قشاقی در نیمه آذرماه، کلیه عشایر استان دٌز دوم واکسن 

خود را نیز دریافت خواهند کرد.
وی افزود: عاوه بر این توانســتیم ۲۴۰ میلیارد ریال از اعتبارات ملی در 
حوزه انتقال آب و اجرای شبکه انتقال آب پایدار برای عشایر را دریافت کنیم.

وی ادامه داد: این میزان در مقایسه با اعتبارات پارسال بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش دارد.

عشایر خراسان رضوی در جدال با خشکسالی

 وزیر کشور با تاکید بر نقش هرمزگان در 
توسعه تبادات تجاری و مرزی با کشورهای 
خلیج فارس اظهار داشــت :دست کشورهای 
اسامی را برای همکاری می فشاریم و انتظار 
می رود در سایه تبادات مرزی تجاری ، جزایر 

نیز قوی تر و آبادتر شوند.
احمد وحیدی در آییــن تکریم و معارفه 
استاندار هرمزگان افزود: هرمزگان با ظرفتی 
هــای فراوانی که دارد نباید در آن محرومیت 
باشد بلکه باید از برترین و پیشرفته ترین نقاط 

کشور و حتی یک قدم بااتر باشد.
وی ادامه داد: هرمزگان استانی بسیار مهم 
و یگانه ای اســت که تنگه راهبردی هرمز بر 
کرانه آن قرار دارد و به لحاظ راهبردی یکی از 
حســاس ترین نقاط دنیا بوده و با داشتن ۱۴ 
جزیره در کشور بی نظیر است و هر کدام از این 
جزایر ظرفیت های فراوانی برای توسعه دارد.

وزیر کشور اضافه کرد: هرمزگان افزون بر 
۲ هزار کیلومتر ســاحل، ظرفیت های فراوان 
در حوزه انرژی، ترانزیت و صنعت و کشاورزی 
اســت و مردم خونگرم و بسیار مهربان دارد و 
در کنار آنها ظرفیت آبزی پروری را باید افزود.

 هرمزگان نقطه ای كلیدی در اقتصاد 
دریا محور است

وحیدی اظهار داشت: هرمزگان در اقتصاد 
دریــا محور نقطه کلیدی اســت و زمانی که 
رســیدن به ۲۰ درصد تولید ناخالص ملی از 
اقتتصاد ملی باید حاصل شــود، این اســتان 

نقطه راهبردی است.
وزیر کشور افزود: زمانی که بناست تمدن 
دریایی شکل گیرد این تمدن که بسیار آینده 
دار است در کناره همین سواحل شکل خواهد 
گرفت و هرمزگان برای شکل گیری این تمدن 

بسیار کلیدی است.
وی ابــراز کــرد: همچنیــن زمانی که در 
خصــوص بازرگانی صحبت مــی کنیم ۹۰ 
درصد بازرگانی از طریق دریاست و هرمزگان 
نقطه کلیدی برای تعامل های دریایی است، 
همین ایزو ایکو بزرگترین یارد کشتی سازی 
اســت که با داشــتن ۲ حوضچه خشک می 
توان بزرگترین کشتی سازی کشور و منطقه 

در اینجا راه انداخت.
به گفته وزیر کشور، هرمزگان تنها جایی در 
کشــور است که زیردریایی در آن ساخته می 

شود و در کنار آن زمینه توسعه ظرفیت های 
دانش بنیان در اینجا وجود دارد، پاایشــگاه 
ستاره خلیج فارس که افتخاری برای کشور و 
نمادی از قدرت اســت که در اوج تحریم و با 
توان بومی در این استان احداث شده است و 

می توان آن را ابرطرح نامید.
وحیــدی خاطر نشــان کرد: این اســتان 
ظرفیت ایجــاد ۵۰ هزار هکتار مزارع پرورش 
میگو دارد که می تواند زمینه ایجاد ۲۰۰ هزار 
شغل ایجاد کند وقتی به این راحتی می توان 
شغل ایجاد کرد آیا رواست کسی در این استان 

بیکار و یا فقیر باشد و دم از محرومیت زد.
وی تاکیــد کرد: با این ظرفیت ها که همه 
آنها ثروت است وجود بیکاری، فقر و محرومیت 
قابل قبول نیســت، مهمترین ثروت خود این 
مردم خونگرم و سرمایه انسانی ارزشمند است.

وزیر کشور اشــاره کرد: اشکالی که ایجاد 
شده این است که بسیار دولت محور شده ایم 
درحالی که در گذشته اینگونه نبود و در نگاه 
امام خمینــی )ره( و مقام معظم رهبری هم 
نبوده و نیست و معتقدیم اقتصاد مردم محور 

است و اداره جامعه مردم محور است.
وحیدی گفت: سیستم دولتی را حاکم کرده 
ایم که به مرور تبدیل به فرهنگ و همه چیز 
منوط به تهران شده است و کشور باید نفت را 

بفروشد تا بتواند آن را اداره کند که این همه 
چیز را خراب می کند.

وی در بخش دیگری از ســخنانش گفت : 
ظرفیتهای هرمزگان باید جهشی فعال شوند 
و  دولت مردمی آیت اه رئیســی نیز دنبال 
این است که آزادسازی ظرفیت ها به صورت 
خاقانه و خودجوش و جهشی باشد که شرط 
تحقق این این مسئله این است که همه تحت 
گفتمان پیشــرفت و عدالت جلو برویم که در 
بیانیه گام دوم انقاب نیز به آن اشاره شده و 

باید خود را به بطن آن بکشانیم.
 وی دوســتی را فردی خوش فکر و خاق 
معرفی کرد که بزرگترین پروژه ها را مدیریت 

کرده است.
وزیر کشــور ادامــه داد: اســتاندار جدید 
هرمزگان پیش از این توانســته اســت پروژه 
پاایشگاه ستاره خلیج فارس را که از صحنه 
های تجلی فناوری بومی است را به سرانجام 
برســاند و چنین کســی می تواند هرمزگان 
را به صــورت پروژه محــور اداره  و منابع را 

مدیریت کند .
وزیر کشور استاندار جدید را فردی شجاع 
و باهوش و توانمند توصیف کرد که کاندیدای 
وزارت نفت بوده و چنین ظرفیتی در ایشــان 

مشاهده شده است.

وی تصریــح کرد: بــا توجه بــه اهمیت 
هرمزگان و ظرفیت های آن تصمیم گرفتیم 
فردی با توانمندی ملی را به عنوان اســتاندار 

انتخاب کنیم.
 وحیدی خاطر نشــان شد استاندار جدید 
وزرا را  به طور کامل می شناسد و فهم عمیقی 
از چگونه به انجام رســاندن پروژه های بزرگ 
دارد و در حوزه اجتماعی نیز شــناخت خوبی 
داشته  که بخشی از آن در راستای محرومیت 

زدایی از هرمزگان است.
 وی فهم عمیق دوستی از سرمایه گذاری 
و جذب سرمایه و تعامل با با همسایگان را از 

دیگر ویژگی های مثبت وی دانست.
 وزیر کشــور در بخش دیگری از سخنان 
خــود تصریح کرد بارها اعام کرده ایم امنیت 
خلیــج فارس بیش از همه مدیون عقانیت و 
اقتدار ایران است و ایران اجازه نمیدهد کسانی 
از خارج از منطقه امنیت آن را برهم بزنند و در 
این زمینه بارها اقتدار خود را نشان داده و به 
نیروهای فرا منطقه ای هشدار داده که ماجرا 

جویی نکنند.
 وزیر کشــور یادآور شــد مردم در شمال 
و جنوب خلیج فارس با هم هســتند و البته 
کســانی قصد تحریک دارند کــه امیدواریم 
حاکمان کشورهای منطقه عقانیت به خرج 

داده و اجازه فعالیت به نیروهای فرامنطقه ای و 
صهیونیست های جنایتکار کودک کش ندهند.

 وزیر کشور اضافه کرد :بارها اعام کردیم 
که ایران مشــکلی برای ارتباط و همکاری با 
کشــورهای منطقه ندارد و استان هرمزگان 
نیــز باتوجه به حضور مقتدرانه تمام نیروهای 
مسلح در آن و مردم غیور مرزنشین در سواحل 
و جزایر ، حافظ امنیت خلیج فارس هستند .

وحیدی اضافه کرد در چنین شرایطی چرا 
باید به دیگران و آمریکای جنایتکار و فتنه گر 

اجازه دخالت داد.
 وزیر کشور فاجعه اخیر انفجار در مسجد 
شــیعیان افغانســتان را که منجر به شهادت 
بیــش از ۱۵۰ نفر  شــد را یک نمونه از فتنه 
گری های آمریکا دانســت و اظهار داشت این 
حمله توســط داعش انجام شده که ساخته  
آمریکاســت و تسلیحات مورد نیازشان را نیز 
هواپیماهای آمریکایی منتقل کردند و آنان را 

به افغانستان بردند. 
وزیر کشور  با تاکید مجدد بر نقش هرمزگان 
در توسعه تبادات تجاری و مرزی با کشورهای 
خلیج فارس اظهار داشــت :دست کشورهای 
اسامی را برای همکاری می فشاریم انتظار می 
رود در سایه تبادات مرزی تجاری ، جزایر نیز 

قوی تر و آبادتر شوند.
وزیر کشور صبح دوشنبه ۱۹ مهرماه وارد 
فرودگاه بین المللی شهدای ۶۵۵ بندرعباس 
شــد و مورد اســتقبال معاونان استانداری، 
مســووان اســتان هرمزگان،اعضای شورای 
تامین اســتان از جمله مدیرکل دادگستری 
،فرمانــده ناوگان جنــوب و فرمانده انتظامی 

هرمزگان قرار گرفت.
شرکت در مراسم تودیع و معارفه استانداران 
هرمزگان،سخنرانی در جمع مدیران اجرایی، 
زیارت مرقدشهدا، دیدار با نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس از مهمترین 
برنامه های سفر یک روزه احمد وحیدی وزیر 

کشور به بندرعباس است.
هیات دولت در نشست عصر یکشنبه  ۱۱ 
مهــر ماه جاری مهدی دوســتی را به عنوان 
بیســتمین اســتاندار هرمزگان تعیین و رای 
اعتماد داد، دوســتی متولد ســال ۱۳۵8 در 
شهر اهواز و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی 
ارشد مهندسی عمران از دانشگاه صنعتی سهند 

تبریز است.

 تهران 100 روز كمبود آب دارد
تهران-شــرکت آب و فاضــاب اســتان تهــران بــا صــدور اطاعیــه ای، ضمــن 
ــه  ــه میــزان ۱۰۰ روز مصــرف شــهروندان نســبت ب ــه اینکــه تهــران ب اشــاره ب
ســال گذشــته بــا کمبــود آب مواجــه اســت از پایتخــت نشــینان خواســت بــا 
ــارش  ــم ب ــز ک ــذر از پایی ــن شــرکت را را در گ ۱۰ درصــد کاهــش مصــرف ای
ــه نقــل ازشــرکت آب و فاضــاب اســتان تهــران، پایتخــت در  یــاری کننــد.  ب
شــرایطی بــه فصــل پاییــز و شــروع ســال آبــی جدیــد وارد شــده کــه با کســری 
ــه ســال گذشــته مواجــه اســت و ورودی  ــی نســبت ب ــون مترمکعب ۳۱۴ میلی
ســدهای تامین کننــده آب تهــران نیــز کاهــش ۴۰ درصــدی داشــته است.ســال 
آبــی از مهــر هــر ســال آغــاز و تــا مهرمــاه ســال آینــده ادامــه دارد.ایــن گــزارش 
ــون  ــارد و ۳۰۰ میلی ــران ســه میلی ــی ســت: متوســط مصــرف آب در ته حاک
لیتــر )معــادل ســه میلیــون و ۳۰۰هــزار متــر مکعــب( اســت کــه در صــورت 
تــداوم ایــن رونــد، طــی روزهــای آینــده مقولــه تامیــن آب پایتخت نشــینان بــا 
تنگناهــای دشــواری روبــرو خواهــد شــد، چراکــه کاهــش و اتمــام ذخایــر آبــی 
ــتان  ــژه اس ــور و به وی ــرای کش ــی ب ــرایط متفاوت ــال ش ــارش امس ــز کم ب و پایی
ــن و  ــن مطمئ ــه لحــاظ تأمی ــال ســختی را ب ــم آورده اســت و س ــران فراه ته
پایــدار آب رقــم زده اســت.همچنین گــذر از ایــن شــرایط ویــژه  تنهــا بــا همدلی 
و همراهــی تمامــی شــهروندان امکان پذیــر خواهــد بــود. کاهــش ۱۰ درصــدی 
مصــارف آب توســط هــر شــهروند، اقدامــی راهگشــا در ایــن شــرایط اســت. ایــن 
میــزان کاهــش بســیار ناچیــز اســت و بــه هیــچ عنــوان لطمــه ای بــه نیازهــای 
روزمــره مصرفــی و بهداشــتی خانواده هــا وارد نمی کنــد، ولــی کمــک شــایانی 

ــود. ــاران خواهــد ب ــه تامیــن آب در ایــن روزهــای بی ب ب

 صادرات كاا از مرز مهران از سر گرفته شد
ایــام  - مدیــرکل گمــرک اســتان ایــام گفــت: مــرز تجــاری و بیــن المللــی 
مهــران کــه از اوایــل هفتــه جــاری تــا صبــح امــروز بــه علــت برگــزاری انتخابات 
ــاره خــود را از ســر  ــود فعالیــت دوب ــراق بســته شــده ب ــی در کشــور ع پارلمان
ــه دلیــل  ــر اســاس تصمیــم دولــت عــراق و ب گرفــت.روح اه غامــی گفــت: ب
برگــزاری انتخابــات پارلمانــی در ایــن کشــور، ورود و خــروج کاا طــی روزهــای 
۱۷ و ۱8 مهرمــاه جــاری از مــرز مهــران ممنــوع اعــام شــد.وی افــزود: فعالیــت 
تجــاری از مــرز بیــن المللــی مهــران فعالیــت دوبــاره خــود را بعــد از ۲ روز وقفــه 
از ســر گرفت.مدیــرکل گمــرک ایــام بــا اشــاره بــه صــادرات کاا از مــرز مهــران 
در ســال جــاری یــادآور شــد: ۴۶۶ میلیــون دار کاا در ۶ ماهــه نخســت ســال 
ــراق صــادر شــده اســت.غامی  ــه کشــور ع ــن ب ــزار ت ــه وزن ۹۱۴ ه جــاری ب
ــه  ــی ۱۷8 درصــد و ب ــه لحــاظ وزن ــزان صــادرات کاا ب ــن می ــرد: ای ــد ک تاکی
ــا ســال گذشــته رشــد داشــته  لحــاظ ارزش داری ۱۵۵ درصــد در مقایســه ب
اســت.به گفتــه وی، در ســال ۹۹ در مجمــوع ۵۵۳ میلیــون دار کاا بــه کشــور 
عــراق صــادر شــده اســت.فرماندار مهــران نیــز از بازگشــایی پایانــه مســافربری 
ســپهبد شــهید قاســم ســلیمانی خبــر داد و گفــت: تــردد مســافر از دوشــنبه در 

ایــن پایانــه مــرزی از ســر گرفتــه شــد.
 شــهر مــرزی مهــران در اســتان ایــام بــا حــدود ۲۳۰ کیلومتــر فاصلــه بــا 
ــات  ــراق و عتب ــت ع ــه پایتخ ــورمان ب ــرزی کش ــهر م ــن ش ــداد نزدیک تری بغ
عالیــات ایــن کشــور اســت.مرز مهــران بــه دلیــل امنیــت و کوتاهــی مســافت 

ــه عتبــات عالیــات اســت. ــرای ســفر ب یکــی از مرزهــای پرتــردد کشــور ب

ــج  ــش از پن ــه ارزش بی ــمنان ب ــتان س ــی اس ــوات دام  محص
ــد ــادر ش ــون دار ص میلی

ســمنان- مدیــرکل دامپزشــکی اســتان ســمنان گفت: بیــش از پنــج میلیون 
و ۲۷۷ هــزار دار محصــوات و انــواع فرآورده هــای دامــی و دامپزشــکی اســتان 
ــتان  ــت: اس ــینی گف ــد.حمیدرضا حس ــادر ش ــال ۱۴۰۰ ص ــت س ــه نخس نیم
ســمنان از ابتــدای فروردیــن تــا پایــان شــهریور ۱۴۰۰ در بخش هــای مختلــف 

ماننــد کــرک و مــوی بــز، آایــش غیرخوراکــی دام و دارو صــادرات داشــت.
وی ادامــه داد: اســتان ســمنان یکــی از قطب هــای مهــم کشــور در زمینــه 
تولیــد داروهــای دامــی اســت و نیمــه نخســت امســال بیــش از ۲۶ تــن و ۵۰۰ 
کیلوگــرم انــواع داروهــای دامــی از مبــدا ســمنان بــه خــارج از کشــور صادر شــد.

وی اضافــه کــرد: ۶۴۶ هــزار و 8۶۰ کیلوگــرم انــواع محصــوات و فرآورده های 
دامی از اســتان ســمنان در نیمه نخســت امســال صادر شــد.مدیرکل دامپزشــکی 
اســتان ســمنان خاطرنشــان کــرد: کشــورهای اروپایــی ماننــد ایتالیا، کشــورهای 
حــوزه خلیــج فــارس و کشــورهایی ماننــد چیــن مقصــد انــواع محصــوات دامی 
و دامپزشــکی اســتان است.حســینی بیــان کــرد: نیمــه نخســت امســال بــرای 
ــا  ــی ۱۴۶ هــزار و ۱۴8 راس دام گواهــی حمــل وارده بیــن اســتانی ی جابه جای
بیــرون اســتانی صــادر شــد.وی یــادآور شــد: نیمــه نخســت امســال ۱۰۲ هــزار 
و ۹۱۹ راس دام از شهرســتانی بــه شهرســتان دیگــر و یــا بــه خــارج از اســتان 
بــا صــدور گواهــی حمــل، جابــه جــا و منتقــل شــد.مدیرکل دامپزشــکی اســتان 
ســمنان تصریــح کــرد: یــک میلیــون و ۶۳۳ هــزار و ۳8۱ راس دام ســبک، 8۵ 
هــزار و ۴۰۰ راس دام ســنگین، ۱۵ هــزار و ۵۰۰ نفــر شــتر، هفــت هــزار و 8۹ 

ــود دارد.  ــمی وج راس دام تک س

 مرز تجاری و مسافری شلمچه بازگشایی شد
ــت و حمــل و نقــل گــذرگاه مــرزی شــلمچه  ــادان  - رییــس اداره ترانزی آب
گفــت: ایــن گــذرگاه مــرزی پــس از ۲ روز تعطیلــی از ســوی طــرف عراقــی از 

امــروز دوشــنبه بــرای مبــادات تجــاری و مســافری بازگشــایی شــد.
ســیدهادی ادریس پــور دوشــنبه در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایرنــا بیــان کــرد: 
در پــی برگــزاری انتخابــات در کشــور عــراق ، مرز تجاری و مســافری شــلمچه از 
ســاعت ۲۱ و ۳۰ دقیقــه شــنبه بــه روی مســافران و کامیــون های تجاری بســته 
شــد.وی بــا بیــان اینکــه مبــادات تجــاری در ایــن گــذرگاه مــرزی از ســاعت ۶ 
ــافری  ــه مس ــای پایان ــزود: گیت ه ــت اف ــده اس ــه ش ــروز از س رگرفت ــح ام صب
ایــن گــذرگاه مــرزی بــاز بــوده و کامیون هــای حامــل کااهــای صادراتــی نیــز 
ــده  ــتند.ادریس پور عم ــال کاا هس ــل و انتق ــال نق ــلمچه در ح ــداز ش در باران
ــح ســاختمانی،  ــه کشــور عــراق از مــرز شــلمچه را مصال کااهــای صادراتــی ب
کلینکــر، صیفی جــات، مــواد غذایــی، مــواد شــیمیایی، معدنــی و فــواد اعــام 
کــرد و گفــت: از تجــار و صاحبــان کاا درخواســت می شــود از ارســال هرگونــه 
ــرز  ــه م ــار ب ــوه و تره ب ــه خصــوص کااهــای فاســد شــدنی همچــون می کاا ب
شــلمچه خــودداری کننــد. مــرز بین المللــی شــلمچه در ۱۵ کیلومتــری غــرب 

خرمشــهر و ۲۰ کیلومتــری بصــره عــراق قــرار دارد. 

نخلــداران و كشــاورزان خوزســتانی پرداخــت مطالبــات   
 در اولویت است

اهــواز -  معــاون وزیــر جهادکشــاورزی و مدیرعامــل ســازمان مرکــزی تعــاون 
ــداران و کشــاورزان خوزســتانی  ــران گفت:پرداخــت مطالبــات نخل روســتایی ای
ــه  ــا ک ــات آنه ــه زودی پرداخــت مطالب ــرار دارد و ب ــن ســازمان ق ــت ای دراولوی
ــر  ــماعیل قادری ف ــد. اس ــد ش ــروع خواه ــت ش ــال اس ــارد ری ــدود ۷۰۰میلی ح
در جریــان بازدیــد از مراکــز خریــد تضمینــی خرمــای اســتعمران در شــادگان 
ــتایی ،  ــاون روس ــازمان تع ــدت س ــاه م ــت و کوت ــزود: در گام نخس ــادان اف و آب
ــا  ــالی ب ــی و خشکس ــش آب ــرایط تن ــن ش ــاورزان در ای ــترنج کش ــل دس حاص
حــذف واســطه ها بــا رویکــرد خریــد تضمینــی جمــع آوری شــده و در انبارهــا 
ــه  ــده هم ــرف ۱۰ روز کاری آین ــه ظ ــود ک ــداری می ش ــا نگه ــردخانه ه و س
محصــول موجــود بــه ســرعت در بازارهــای هــدف بــه فــروش خواهــد رســید.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/07/20

شماره : 1208

محمود رضایی  -   ایده روز  | در حالی که 
هواداران تیم ملی در تدارک تهیه بلیت و پایان 
بخشیدن به حدود دو سال دوری از ورزشگاه 
بودند، فدراسیون فوتبال بعد از دو ماه داستان 
سرایی، در نهایت نتوانست از حق میزبانی خود 
اســتفاده کند و حاا تیم ملی در دیدار سنتی 

آسیا، بدون تماشاگران به میدان می رود.
 گویا سوء مدیریت و بی برنامگی در فوتبال 
ایــران ریشــه دوانده و قرار نیســت با تغییر 
مدیریت، این فوتبال نفســی تــازه کند. در 
نبود زیرســاخت و پول، هواداران تنها داشته 
مهم و قابل اتکای فوتبال ایران هســتند که 
به لطف کوتاهی و وعده  و وعیدهای تو خالی 
مدیران فدراسیون فوتبال، تیم ملی در دیدار 
با کره جنوبی از این ســرمایه ارزشــمند خود 
هم محــروم خواهد بود تا در مهم ترین دیدار 
خود در انتخابی جام جهانی، فقط روی کاغذ 
میزبان باشد.»تقریباً صحبت های مفصلی در این 
مورد انجام شده است ولی تعداد قطعی ظرف 
یکی دو روز آینده اعام خواهد شــد. قطعاً در 
بازی با کره تماشاگر خواهیم داشت.« این ها 
سخنان شهاب الدین عزیزی خادم در شامگاه 
دوشنبه دوازدهم مهر است که از حضور قطعی 
تماشاگران در دیدار با کره جنوبی خبر می دهد 
امــا بعد از حدود ۶ روز، نــه تنها میزبانی در 
تهران به حالت فرمایشی در آمد، بلکه موجی 
از ناامیدی و ناراحتی در فضای مجازی، از سوی 

هواداران مشتاق تیم ملی ایجاد شده است.
بعــد از نزدیــک ۵۰ روز از اولین باری که 
رئیس فدراسیون فوتبال از حضور تماشاگران 
در دیدار با کره جنوبی خبر داد و در این مدت 
زمان بارها روی یــک اتفاق بزرگ مانور داده 
بودند، بااخره در فاصله ۴8 ســاعت تا دیدار 
حســاس تیم ملی، در خبری کوتاه و شوکه 
کننده، فدراسیون فوتبال اعام کرد که دیدار 
ایران و کره جنوبی بدون حضور تماشــاگران 
برگزار می شــود!حتی فدراســیون فوتبال به 
خود زحمت توضیحات بیشتر را هم نداده که 
علت اصلی برگزاری ایــن بازی بدون حضور 
تماشاگران چیست و بر چه مبنایی فوتبال ایران 
با توجه به تزریق دو دز واکســن کرونا به ۲۰ 
میلیون نفر از جامعه، نتوانسته از حق میزبانی 
و حضور تماشاگران در ورزشگاه بهره مند شود؟ 
آیا نهادهای داخلی با حضور تماشاگران در این 

دیدار مخالفت کرده اند یا اخبار و شایعات مبنی 
بر کوتاهی و سهل انگاری مسئوان فدراسیون 
در مکاتبه با فیفــا و AFC برای گرفتن مجوز 
حضور تماشاگران از حدود دو هفته قبل، صحت 
دارد؟این اتفاق بحث برانگیز در شرایطی به وقوع 
پیوست که از قبل از دیدار با سوریه در تهران، 
ادعای بازگشت تماشاگران به ورزشگاه توسط 
عزیزی خادم مطرح شد و هر روز ابعاد جدیدی 
از این ماجرا توسط مسئوان فدراسیون فوتبال 
به عنوان بخش هایی از اقدامات این فدراسیون 
به اطاع هواداران تیم ملی که بعد از دو سال 
تشنه تماشــای بازی های این تیم از نزدیک 
بودند، رســید ولی در نهایت آنچه برای مردم 
و دوستداران فوتبال ماند، جز آه و حسرتِ از 

دست دادن فرصت حضور در ورزشگاه، نبود.
داستان - از دوم شهریور که برای نخستین 
بار، عزیزی خادم اعام کرد تماشاگران به شرط 
واکسیناسیون به ورزشگاه می آیند، تا روزهای 
گذشته که شایعاتی مبنی بر کوتاهی و سهل 
 انگاری فدراسیون فوتبال منتشر شد - تزریق 
امید واهی به مردم و سپس، تشکیل موجی از 
ناامیدی میان عاقه مندان به فوتبال بود که 
فکر می کردند، دیدار ایران و کره جنوبی پایان 
غیر رسمی پاندمی در ایران و همینطور آغاز 

روند عادی سازی در کشور است.

عاوه بر دبیرکل، مشــاور پزشکی، اعضای 
هیات رئیســه، مســئول روابط عمومی و ... 
فدراسیون فوتبال، شهاب الدین عزیزی خادم 
به تنهایــی و بارها این امیدواری را از ۵۰ روز 
قبل ایجــاد کرد ولی در شــرایطی که فقط 
هماهنگی های این کار باقی مانده بود، از پس 

این مهم برنیامد.
در ادامه مروری خواهیم  داشت بر اظهاراتی 
که بذر امید را برای بازگشــت تماشاگران به 
ورزشــگاه در دل جامعه فوتبال کاشت اما در 
فاصله ۴8 ساعت، رویا رنگ باخت و تیم ملی 
در ورزشگاه خالی از تماشاگر به مصاف رقیب 

دیرینه خود می رود:
۲ شــهریور - عزیزی خادم: »برنامه ریزی 
شده است که کسانی که واکسن زده اند برای 
میزبانی بعدی ما )ایران - کره( در ورزشــگاه 
حضور داشته باشند. امیدوارم قدم به قدم باعث 

خشنودی مردم شویم.«
۲ شهریور - امین نوروزی )مشاور پزشکی 
عزیزی خادم(: »طبق صحبت های ریاســت 
فدراســیون، در بازی برابر کره جنوبی که ۲۰ 
مهر به میزبانی ایران برگزار می شود، با اولویت و 
تکریم جامعه پزشکی، تاش خواهیم کرد برای 
حضور این عزیزان برای تماشای این مسابقه در 
ورزشگاه آزادی برنامه ریزی و هماهنگی های 

ازم را انجام دهیم.«
۱۰ شــهریور- عزیزی خادم )در خصوص 
اینکه آیا امکان دارد تماشاگران در بازی با کره 
به استادیوم بیایند(: »فعا به فکر کادر درمان 
هســتیم ولی اگر تماشاگران ۲ دوز واکسن را 
زده باشــند تعدادی از آنها می توانند در بازی 
با کره جنوبی در ورزشگاه حضور پیدا کنند.«

یک مهر - رئیسی )سخنگوی ستاد مقابله 
با کرونا(: »بــه وزارت ورزش گفتیم به جای 
۵۰۰ نفر، در صورت انجام واکسیناسیون ۱۰ 
هزار تماشــاگر می توانند این بازی را تماشا 
کنند. در صورت تزریق واکسن، زدن ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی ۱۰ هزار نفر می توانند 
در ورزشگاه حاضر شوند که درخواست دادیم 
مدافعان ســامت در اولویت برای حضور در 

ورزشگاه باشند.«
۱۳ مهر - عزیزی خادم: » تقریباً صحبت های 
مفصلی انجام شده است ولی تعداد قطعی ظرف 
یکی دو روز آینده اعام خواهد شــد. قطعاً در 

بازی با کره تماشاگر خواهیم داشت.«
۱۴ مهر - امی نوروزی: »طبق اعام امروز 
)۱۴ مهــر( وزارت بهداشــت، مجوز حضور 
تماشاگر در بازی ایران و کره جنوبی به تعداد 
محدود صادر شــده و عاقه مندان فوتبال که 
حداقل ۱۴ روز از دریافت نوبت دوم واکســن 

آنها گذشته باشد، می توانند در ورزشگاه حضور 
داشته باشند.«

۱۷ مهر - شریفی )مسئول روابط عمومی 
فدراســیون(: ۲۱ ســپتامبر )۲۲ روز قبــل( 
نخستین مکاتبه برای بازی با کره جنوبی انجام 
شد که اعام شــد می خواهیم از تماشاگران 
اســتفاده کنیم. پیگیری های انجام شــده و 
تاکید عزیزی خادم باعث شد تمام استاندارها 
را رعایت کنیم. در مکاتبه دوم ما که ۷ اکتبر 
بود به AFC اعام کردیم که شــرایط حضور 
تماشاگران چگونه است و با دستگاه های داخلی 
هم هماهنگی شد. چهارشنبه وزاررت بهداشت 
اعام کرد که با شرایط خاص و با تعداد محدود، 

حضور تماشاگران بامانع است.
۱8 مهر - فدراســیون فوتبال: »دیدار تیم 
ملی فوتبال کشــورمان برابر کره جنوبی، روز 
سه شــنبه ۲۰ مهر، راس ســاعت ۱۷ بدون 
حضورتماشــاگر در ورزشــگاه آزادی برگزار 

می شود.«
در واقع آن طور که از گفته های مسئوان 
فوتبال و وزارت بهداشت برمی آید، مسئوان 
و نهادهــای مختلف در کشــور مجوز حضور 
تماشــاگران را صادر کرده انــد اما به نظر در 
فرآیند اخذ مجوزهــا از نهادهای بین المللی 
فوتبــال، اتفاقاتی رخ داده که در نهایت منجر 
به محرومیت تیم ملی از داشتن تماشاگر شده 
اســت ولی فدراسیون فوتبال هیچ توضیحی 
درباره علت رد درخواست حضور تماشاگران 

نداده است.
اکنون سوال این است که در پاسخ دریافتی 
از فیفا، چه دلیلی برای این موضوع ذکر شده که 
فدراسیون فوتبال از توضیحات بیشتر خودداری 
کرده اســت؟ آیا ســهل انگاری و اشــتباهی 
از مدیران فدراســیون فوتبــال در روند اخذ 
مجوزهای ازم صورت گرفته یا باید باور کنیم 
که تیم ملی بدون دلیل خاصی از حضور هزاران 

هوادارش در ورزشگاه محروم شده است؟
فعا تنها کاری که از فدراســیون فوتبال 
برآمده، حــرف و حدیث و جمله های زیبا در 
وصف »خوبان عالم« و نقش آنها در توفیقات 
فوتبال ایران بوده اســت اما »مُشک آن است 
کــه خود ببوید نه آن که عطار بگوید. دانا چو 
طبله-عطار است، خاموش و هنرنمای و نادان، 

چو طبل غازی، بلند آواز و میان تهی.

سکوهای خالی! هدیه عزیزی خادم به مردم ایران 

مهاجم پیشــین تیم ملی فوتبال ایران معتقد اســت درخشش آزمون و 
طارمی ســبب شده تا تیم ملی صدرنشــین گروه خود در مرحله مقدماتی 

جام جهانی باشد.
خداداد عزیزی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران، درباره دیدار سنتی 
ایران و کره جنوبی اظهار کرد: این بازی، مهم ترین دیدار ما در مقدماتی جام 
جهانی است و اگر بتوانیم ۳ امتیاز بازی با کره جنوبی در تهران را به دست 
بیاوریم، ۹۰ درصد راه صعود را طی کرده ایم. کره جنوبی سخت ترین حریف 
ما در این مرحله اســت و با توجه به شرایط آمادگی بازیکنان فکر می کنم، 

بتوانیم در این دیدار برنده باشیم.
وی ادامه داد: ما تاکنون از نظر نتیجه گیری خوب بودیم اما بازی هایی که 
من از تیم ملی مقابل سوریه و عراق دیدم، تیم ما آن کیفیت ازم را نداشت 
و روی فرصت طلبی و آمادگی مهاجمانش توانست به گل برتری برسد. عراق 
آن عراق همیشگی که برای ما دردسر درست می کرد نیست و بقیه تیم های 

گروه نیز نمی توانند آن چنان دردسری برای ما درست کنند. من از دوستان 
که پرسیدم، مقابل امارات هم خلی خوب بازی نکردیم و نبوغ آزمون و طارمی 

بوده که توانستیم برنده آن دیدار باشیم.
عزیزی درباره درخشــش طارمی و آزمون و تاثیــر این دو بازیکن برابر 
کره جنوبی گفت: خدا را شکر تیم ملی داریم که به قول معروف » جنسش 
جور است.« طارمی و آزمون در اوج آمادگی خود هستند و خیلی خوب هم 
برای تیم باشگاهی خود و هم برای تیم ملی بازی کرده اند. در خط دروازه، ۳ 
دروازه بان آماده داریم و بیرانوند نشان داده کاسی جهانی دارد. کنعانی زادگان 
و شــجاع خلیل زاده در دفاع عالی عمل کردند و عزت اللهی روزهای خوبی 
را پشت ســر می گذارد.این پیشکسوت فوتبال ایران اضافه کرد: کاس کار 
کره جنوبــی با بازیکنانی که در لیگ برتر بازی می کنند و فوق ســتاره های 
تیم های بزرگی چون تاتنهام و ولورهمپتون هستند، بسیار بااتر از تیم هایی 
چون امارات، لبنان و سوریه است و باید با برنامه در زمین حاضر شویم. اگر 
لحظه ای پایمان بلرزد، بازنده از زمین بیرون می آییم و باید حواس مان باشد 

بازیکنی مثل سون را در زمین رها نکنیم.

احمدرضا هامونی حقیقت گفت: به نطر می رســد در فدراسیون تیراندازی 
به دلیل انتخابات مقداری مسائل فرعی پررنگ تر شده و باید وزارت و کمیته 

به این موضوعات توجه کنند.
مربی و داور تیراندازی در خصوص شــرایط لیگ اهداف پروازی اظهار کرد: 
یکی از مهمترین شاخصه های مهم در رشته های انفرادی برگزاری لیگ است. 
لیگ در رشــته های انفرادی مثل دوومیدانی، کشتی، وزنه برداری و ... بسیار 
اهمیت دارد چون در این رشــته ها اگر لیگ موفقی داشته باشیم ورزشکار ما 
در تیم باشگاهی آماده می شود و بعد در تیم ملی عملکرد خوبی نشان خواهد 
داد. همچنین تعداد مربی بیشــتری فعال خواهند شد. چشم انداز مربیان در 
این رشــته ها رسیدن به سطح تیم ملی است. در رشته های انفرادی برخاف 
رشته های گروهی عما نتیجه مسابقات لیگ ورودی تیم ملی را فراهم می کند.

 در لیگ اهداف پروازی تکلیف تمرین ورزشکار مشخص نیست؛ 
استعدادهایی كه دیده نمی شوند!

حقیقت در ادامه گفت: چند نفر از ورزشکارانی که در لیگ تیراندازی امسال 
و سال قبل حضور داشتند منابع تمرینی آنها از طریق حامی مالی فراهم شده 
است؟ اینکه لیگ برگزار و تنها در روز مسابقه ۵۰ یا ۲۰۰ فشنگ به ورزشکار 
برای شــرکت در مسابقه داده شود بعد که تمام شد به خانه برود و تا مسابقه 
بعدی هیچ تمرینی انجام ندهد و دوباره به مســابقه بیاید چیزی نیســت که 
لیگ را پویا کند. اولین موضوعی که ضمن فواید برگزاری مســابقات اهمیت 
دارد این اســت که تکلیف تمرین ورزشکاران چیست. چند نفر از ورزشکاران 
می توانند درست تمرین کنند؟ قیمت فشنگ، بشقابک و اسلحه در این رشته 
برای ورزشــکار مثل رشته های دیگر نیست که تنها به یک ست ورزشی نیاز 
دارند. در این رشته به ابزار وابسته هستیم. بسیاری از استعدادهای این کشور 
چون نمی توانند تمرین کنند دیده نمی شــوند. تعداد ورزشــکاران این رشته 
همین ها که در میادین مســابقه شرکت می کنند که نیستند. نباید اصا این 

موضوع را از نظر دور داشت.

 بی توجهی فدراسیون به برگزاری مسابقات كامل
وی گفت: نکته دوم این است که لیگ بخشی از روند توسعه ورزش تیراندازی 
و اهداف پروازی اســت. لیگ اهداف پروازی به صورت مسابقات رودررو انجام 
می شود. این نوع برگزاری مسابقات سال های قبل به کنفدراسیون آسیا پیشنهاد 
شد و مورد بررسی قرار گرفت. قرار بود برگزار هم شود اما اجرایی نشد. مسابقات 
در لیگ اهداف پروازی به صورت گادیاتوری و در ســه راند برگزار می شود 
در حالی که در مسابقات جهانی به صورت جمع امتیاز ۵ راند انجام می شود. 
طبیعتا عاوه بر اینکه برگزاری لیگ به حمایت اسپانسرها نیاز دارد مهم است 
که مسابقات هم کامل برگزار شود یعنی مسابقاتی که شبیه مسابقات جهانی 

باشد. اما به این موضوع در فدراسیون بی توجهی شده است.

 برگزاری مسابقات بدون برنامه ریزی مشکل بزرگ فدراسیون است
مربی تیراندازی در ادامه گفت: من این موضوع را نقدی بر ریاست فدراسیون 

می دانم که ما در صفحه رســمی سایت فدراسیون تیراندازی برنامه مسابقات 
نداریم. این موضوع یا فراموش شــده یا از اهمیت آن بی اطاع هســتند و یا 
می خواهند هر موقع که خواستند مسابقات را برگزار کنند. در این شرایط عده 
ای از زمان مســابقه بی اطاع می شوند. این بی عدالتی است برای آنهایی که 
می خواهند برای رسیدن به تیم ملی تاش کنند. این مشکل بزرگ فدراسیون 
تیراندازی است که با وجود تذکر زیاد به این موضوع بی توجه هستند. مسابقات 
۵ رانده با فینال و با برنامه ریزی قبلی خیلی مهم است. باید حدود یکسال قبل 
ورزشکار بداند مسابقات چه زمانی برگزار می شود. من در گزارشی به فدراسیون 
اعام کردم که کشورهایی همچون سنگال، تانزانیا و اتیوپی که در این رشته 

تاش می کنند اما خیلی هم قوی نیستند، برنامه ساانه دارند اما ما نداریم.

 دادگر توضیح دهد چرا تنها از یک تیم حمایت نکرده است
حقیقت افزود: نکته بعدی استاندارد مسابقات ورزشی است و باید فدراسیون 
در برگزاری لیگ کاما نقش بی طرف را داشته باشد. برگزاری لیگ باید به عهده 
کمیته داوران و حمایت فدراســیون از تیم های لیگ در شرایط کاما عادانه 
باشد. متاسفانه یک مصاحبه از آقای دادگر همزمان با برگزاری مسابقات لیگ 
در هفته گذشته انجام شد که خوب است توضیح دهند منظورشان دقیقا چه 
بوده است. دادگر  در آن مصاحبه گفته که در لیگ سال قبل هفت تیم شرکت 
کردند و او از ۶ تیم در پشــت پرده پشتیبانی کرده و از یک تیم نکرده است. 
این جمله خیلی خطرناک اســت و باید توضیح دهد منظورش از این جمله 
چه بوده اســت. مگر می شود فدراسیون در لیگ از برخی تیم ها حمایت کند 
و از یک تیم نکند؟ اگر این اتفاق در سایر لیگ ها رخ دهد آیا رئیس سازمان 
آن لیگ عزل نمی شود؟ من هنوز متوجه منظور دادگر نشده ام. ابهام عجیبی 
ایجاد شده و من می خواهم توضیح دهد. امیدوارم برداشتی که از آن می شود 

با واقعیت متفاوت باشد.

 موج پنجم كرونا مانع فعالیت تیم های ملی نیست! 
وی در خصوص سیاست فدراسیون در مورد لیگ اهداف پروازی و تعطیلی 
برنامه ســایر رشته ها اظهار کرد: به نظر من این نکته مهمی است. از طرفی 
دلیلی که فدراسیون اعام می کند موج پنجم کرونا است که طبق ستاد کرونا 

تنها رشته مجاز در تیراندازی اهداف پروازی است و سایر رشته ها می بایست 
تعطیل می شد اما این مانع از فعالیت تیم های ملی نیست. فدراسیون می تواند 
اعام کند قصد شــرکت در مسابقات جوانان جهان پرو و یا ساح های بادی 
آسیا قزاقســتان را ندارد اما باید توضیح دهد که به  جای آن برای این تیم ها 
چه خواهد کرد. اکنون فاصله زمانی تا بازی های آســیایی بسیار کوتاه است. 
با توجه به مشــکات کرونا تعداد مسابقاتی که ورزشکاران اصلی و المپین در 
ســال گذشته شرکت کردند بســیار محدود و آن هم به صورت نابرابر بود. ما 
در تپانچه در تمامی مسابقات ممکن شرکت کردیم اما در تفنگ نمی دانم به 
چه دلیل در برخی مســابقات شــرکت نکردیم. حداقل المپیکی ها در برخی 
مسابقات شرکت نکردند و شاید نتیجه متفاوت در تفنگ از همین ناشی شود. 

 انتخاب مربیان از نان شب برای فدراسیون واجب تر است
دبیر اسبق فدراسیون تیراندازی افزود: اگر قرار است در بازی های آسیایی 
شرکت کنیم حداقل باید ورزشکاران اصلی در هر مسابقه ای که برگزار می شود 
حاضر باشند. عدم حضور در مسابقات قزاقستان و پرو و یا گرندپری ها چیزی 
اســت که باید دلیل فنی برای آن وجود داشته باشد که امیدوارم کمیته فنی 
فدراســیون حتما تشکیل شــود و در خصوص این مسائل گزارش دهد. باید 
تکلیف مشــخص شــود که فروغی که قرار اســت در چند روز آینده در جام 
ریاست فدراسیون جهانی شــرکت کند آیا تمرین می کند، تکلیف مربی اش 
مشخص شده است؟ در مورد تفنگ چطور آیا مربیان این رشته مشخص شده 
اند؟ اینها به نظر می رسد برای فدراسیون از نان شب واجب تر است. موضوع 
تفنگ، تپانچه و یا اهداف پروازی نیست موضوع همه مواد المپیکی هستند و 

باید به همه توجه شود. 

 به دلیل انتخابات مسائل فرعی پررنگ تر شده است
حقیقت در خصوص مسابقات لیگ اهداف پروازی اضافه کرد: از این مسابقات 
بی برنامه نمی توان به عنوان مسابقه انتخابی تیم ملی هم استفاده کرد و این 
نقطه ضعف بزرگی است. به نظر می رسد  به دلیل انتخابات فدراسیون، مقداری 
مسائل فرعی از مسائل اصلی پررنگ تر شده که طبیعتا وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک باید به این موضوعات توجه کنند تا ان شاءاه موفقیت بزرگی که 

در المپیک برای تیراندازی بدست آمده به عقب ماندگی منجر نشود.
وی در مورد عدم حضورش در لیگ اهداف پروازی در ســال جاری گفت: 
لیگ وابسته به اشخاص نیست. لیگ قرار است با ورود حامیان مالی و گردش 
اقتصادی عاملی برای توسعه تیراندازی باشد تا ورزشکاران بتوانند درست تمرین 
کنند. تیم هوماک که سال قبل ورود کرد بیش از اینکه موضوع مسابقات برایش 
مطرح باشــد به معرفی ساح ورزشی ایرانی پرداخت. سازمان صنایع دفاع به 
عنوان تولیدکننده این اسلحه را معرفی کرد. این اسلحه ۶ سال برایش تاش 
شده بود تا به جایی برسد تا در دسترس ورزشکارانی قرار بگیرد که می خواهند 
به تازگی وارد این عرصه شــوند. با کمک صنایع تولیدکننده فشنگ قرار بود 
تاش شود فشنگ بهتری هم ساخته شود. به همین دلیل هدف هوماک برای 

حضور در لیگ این ها بود. عاقه من هم همین اتفاق بود.

سطح کره جنوبی بااتر از سایر رقیبان تیم ملی فوتبال است

به دلیل انتخابات مسائل فرعی پررنگ تر شده است

 محکومیت باشگاه استقال با شکایت سایپا
با شکایت باشگاه سایپا در خصوص مطالبه حق آموزش سینا خادم پور، کمیته 
تعیین وضعیت بازیکنان اعام کرد که باشــگاه استقال به پرداخت ۷۵۰ میلیون 
ریال بابت اصل خواســته و ۱۶ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرســی در 

حق خواهان محکوم شد.
کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال اعام کرد که باشگاه استقال 
در شــکایت باشگاه سایپا در خصوص مطالبه حق آموزش سینا خادم پور محکوم 

شده است. آرای صادره به شرح زیر است:
پس از اعام شکایت از سوی باشگاه سایپا )خواهان( علیه باشگاه استقال )خوانده( 
در خصوص مطالبه حق آموزش سینا خادم پور، کمیته تعیین وضعیت بازیکنان اعام 
کرد که باشگاه استقال به  پرداخت ۷۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 

۱۶ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم  شد.
در صورت عدم پرداخت  محکوم به در مهلت مقرر، مجازات های مقرر در ماده 
8۹ مقررات انضباطی و ماده ۱۳ مقررات نقل و انتقاات و تعیین وضعیت بازیکنان 

مصوب ۱۳۹۶ نسبت به محکوم علیه، اعمال خواهد شد.
 باشگاه ورزشی استعداد درخشان آمل )خواهان( علیه نساجی مازندران )خوانده( 
در خصوص مطالبه غرامت آموزشی امیر حسین اسماعیل زاده به مبلغ ۲۰۰ میلیون 
ریال، خواسته خواهان به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال به دلیل انعقاد اولین قرارداد حرفه 
ای بازیکن با باشگاهی غیر از باشگاه خوانده، مستند به بند یک ماده ۲۳ مقررات 

نقل و انتقاات مصوب ۱۳۹۶، مردود اعام شد. 

 آقایی به آلومینیوم پیوست
بازیکن پیشین تیم استقال به جمع شاگردان رسول خطیبی ملحق شد.

سجاد آقایی بازیکن فصل گذشته نساجی مازندران، با حضور در دفتر مدیرعامل 
باشگاه، با قراردادی دو ساله، به آلومینیوم اراک پیوست.آقایی سابقه بازی در استقال 

تهران، آلومینیوم اراک و ذوب آهن اصفهان را در کارنامه خود دارد.

  میان باید خواب مهدی طارمی را ببیند!
مهاجم تیم ملی مشتری های زیادی دارد.

 مهدی طارمی در پورتو ســتاره ای بزرگ بوده است. او از فصل گذشته گلزنی 
های خود را برای این تیم آغاز کرد. مهدی عاوه بر لیگ پرتغال در لیگ قهرمانان 
اروپا هم خوش درخشیده است. باشگاه میان به تازگی ابراز تمایل کرده تا طارمی 
را در نیم فصل به خدمت بگیرد ولی ظاهرا باید خواب این بازیکن را ببیند. پورتو 

قاطعانه اعام کرده این بازیکن را نمی فروشد. 

 خبر بد درباره كاوه رضایی
مهاجم تیم ملی در آستانه بازی کره آسیب دید.

 کاوه رضایی مهاجم آرام و بی حاشیه تیم ملی، به دلیل مصدومیت نمی تواند در 
بازی کره حاضر باشد. البته اسکوچیچ با وجود سردار آزمون، مهدی طارمی و قایدی 
به این بازیکن فرصت نمی دهد. در تمرین دیروز یکشنبه ایران، رضایی مصدوم شد 

و به همین دلیل خارج از لیست بازی ایران و کره جنوبی خواهد بود. 

 دستگیری یک فرد در ارتباط با بازی ایران و كره جنوبی
پلیــس یک فرد را به خاطر اقدام عجیبش پیــش از بازی ایران و کره جنوبی 
دســتگیر کرد. بازی ایران و کره جنوبی بدون تماشــاگر است اما فردی خاطی در 
چند روز گذشته با فروش بلیت به مردم، از آنها کاهبرداری کرد. امروز سرهنگ 
رامین پاشایی معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا در این باره به باشگاه خبرنگاران گفت: 
»شخصی که در شبکه های اجتماعی با تبلیغات مختلف و دروغین، مدعی فروش 
بلیت دیدار فوتبال بین تیم های ملی ایران و کره جنوبی در اســتادیوم آزادی بود، 
مورد شناسایی قرار گرفت و دستگیر شد.گفتنی است طبق اعام فدراسیون فوتبال 

دیدار ایران و کره جنوبی بدون تماشاگر برگزار می شود.« 

 ستاره فوتسال ایران عاشق لیونل مسی است
در جام جهانی فوتسال یکی از بازیکنان ایران خوش درخشید.

 مســلم اواد قباد یکی از تکنیکی ترین بازیکنان تاریخ فوتسال ایران است. او 
در جام جهانی فوتسال که تکنیک خود را به شدت به رخ رقبا کشید و ستاره بی 
چون و چرای ایران بود. او که می گوید الگویش در فوتسال وحید شمسایی بوده، 
جمله جالبی به زبان می آورد:« »من عاشق بازی لیونل مسی هستم. ناراحت شدم 
او از بارسا رفت. آرزوی خودم این است که روزی در تیم فوتسال بارسا بازی کنم.« 

 در انتظار هت تریک سردار مقابل كره جنوبی
آزمون تا به حال دو گل به کره جنوبی زده است.

 شماره ۱۰ تیم ملی که در برابر امارات فرصت گلزنی ایده آلی را از دست داد، برای 
گلزنی در بازی عصر سه شنبه برابر کره جنوبی از انگیزه های زیادی برخوردار است. 
این در حالی است که آزمون در سال های اخیر سابقه گلزنی برابر کره ای ها را در 
کارنامه دارد و مقابل چشم بادامی ها دو بار موفق به گلزنی شده است و این فرصت 
را دارد با گلزنی در بازی پیش رو هم خاطره تلخ از دســت دادن پنالتی را از ذهن 
خود پاک کند و هم تعداد گل های زده خود برابر کره ای ها را به عدد ۳ )برابر با 
تعداد گل های علی کریمی برابر کره جنوبی( برساند و در این زمینه هت تریک کند.

  جواب تست كرونای بازیکنان تیم ملی كره جنوبی مشخص شد
تست کرونای بازیکنان و اعضای تیم ملی فوتبال کره جنوبی بعد از ورود به ایران 
منفی شد. تیم ملی فوتبال کره جنوبی برای انجام بازی با تیم ملی ایران، شنبه شب 
با یک پرواز چارتر وارد تهران شد.اعضای این تیم بافاصله تست کرونا دادند و در 
اتاق های خود قرنطینه شدند. روز گذشته پاسخ تست کرونای کُره ای ها اعام شد.

بر این اساس نتیجه تست نخست اعضای کره جنوبی در ایران منفی شد و این 
تیم روز گذشته در کمپ تیم های ملی نخستین تمرین خود را در تهران برگزار کرد.

تیم های ملی فوتبال ایران و کره جنوبی فردا سه شنبه در چارچوب مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با هم دیدار می کنند. این مسابقه از ساعت ۱۷ در 

ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

 بازی سپاهان با ریگی هماهنگ تر می شود
مربی تیم فوتبال سپاهان گفت: با حضور مسعود ریگی بازی ما هماهنگ تر می شود 

البته باید نکاتی را به او یادآوری کنیم.
 طبیعتا تیمی که سال گذشته با ۶۵ امتیاز یکی از زیباترین نمایش ها در فوتبال 

ایران را ارائه داده، به دنبال این است که کیفیت کاری خودش را افزایش بدهد.
مرزبان افزود: بازیکنان جدید همگی کیفیت خوبی دارند و بر اساس معیارهای 
تاکتیکی انتخاب شدند. می توانند اهداف تاکتیکی ما را خوب دنبال و مشکاتی که 
داریم را برطرف کنند. روی خط خوبی حرکت می کنیم و امیدواریم که این تیم را 
امسال به قهرمانی برسانیم.مرزبان در خصوص اینکه سپاهان در بازی های دوستانه 
پیش فصل نمایش خوبی داشت و آیا در بازی های لیگ برتر عملکرد بهتری را ارائه 
خواهد داد، گفت: طبیعتا بهتر خواهیم شد. خطوط ما دچار تغییر شدند. در میانه 
زمین تغییرات بزرگی داشتیم و مسعود ریگی به تیم اضافه شد. با مسعود بازی ما 
هماهنگ تر می شود. باید تقسیم پست ها و همچنین فضاهای درون زمین را به خوبی 
به او یادآوری کنیم تا بداند چه کارهایی را باید انجام بدهد. فرشاد احمدزاده می تواند 
در کناره ها فوق العاده به ما کمک کند. این واقعا شرایط خیلی خوبی است. در تاشیم 
تا مغانلو را بیشتر به بازی ترکیبی خودمان نزدیک کنیم. فرمی که بازی می کنیم 
نسبت به گذشته متغیر است و رفته رفته به کیفیت موردنظرمان نزدیک می شویم. 
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فناوریفناوری
 وعده فیس بوك برای دور كردن محتوای مضر از نوجوانان

یکی از مدیران اجرایی فیس بوک دیروز قول داد این شــرکت ابزار تازه 
ای را عرضه کند که باعث شود جوانان از محتوای مضر در شبکه اجتماعی 

مذکور به دور بمانند.
 بــه نقل از رویترز، تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا در روزهای اخیر 
به شدت از فیس بوک و اینستاگرام انتقاد کرده و می گویند این دو شبکه 

اجتماعی بر روی سامت ذهنی کاربران تاثیر منفی می گذارند.
نیک کلگ، معاون امور جهانی فیس بوک نیز در واکنش به این هشدارها 
از ایده دسترســی رگواتورها به الگوریتم های تقویت کننده محتوای فیس 
بوک اســتقبال کرد. اما افزود نمی تواند به این ســوال پاســخ دهد که آیا 
الگوریتم های یادشده صدای عامان حمله به کنگره آمریکا در ششم ژانویه 

را تقویت کرده یا خیر.
این تحوات پس از آن رخ می دهد که فرانسیس هاگن یکی از مدیران 
ارشد فیس بوک هفته قبل با حضور در کنگره آمریکا به افشاگری در مورد 
این شرکت پرداخت و گفت: فیس بوک به جوانان و نوجوانان آسیب می زند.

 تخصیص و نه تامین لزوم مبارزه با كرونا
ســازمان جهانی بهداشــت قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۱، ۴۰درصد از 
جمعیت هر کشــور را در برابر کووید ۱۹ واکســینه و تاکید می کند، منابع 
کافی برای دستیابی به اهداف وجود دارد، به شرط آنکه آنها به طور عادانه 

توزیع شوند.
به نقل از سی جی تی ان، سازمان جهانی بهداشت قصد دارد تا پایان سال 
۲۰۲۱، ۴۰درصد از جمعیت هر کشور را در برابر کووید ۱۹ واکسینه کند.

ســازمان جهانی بهداشــت ابتکاری را برای واکسیناسیون ۴۰ درصد از 
جمعیت هر کشــور در برابر همه گیری تا پایان ســال ۲۰۲۱ و ۷۰ درصد 
تا اواســط سال ۲۰۲۲ با اولویت دادن به واکسن به کشورهای کم درآمدتر، 

به ویژه کشورهای آفریقایی اعام کرد.
تدروس ادهانوم قبریســوس، رئیس ســازمان جهانی بهداشــت در یک 
نشســت خبری گفت: »امروز  WHO اســتراتژی دستیابی به واکسیناسیون 
جهانی کووید ۱۹ را تا اواسط سال ۲۰۲۲ آغاز می کند؛ این استراتژی راهی 
را نشــان می دهد که همه باید با هم طی کنیم تا به اهداف خود در مورد 
واکسیناســیون ۴۰ درصد از جمعیت هر کشور تا پایان امسال و ۷۰ درصد 

تا اواسط سال آینده برسیم«.
به گفته تدروس ادهانوم قبریســوس، دســتیابی به این اهداف حداقل 
به ۱۱ میلیارد دز واکســن نیاز دارد، که به جای مشــکل تامین  با مشکل 

تخصیص مواجه است.
رئیس »WHO« یادآور شد: با تولید جهانی واکسن که در حال حاضر در 
حدود ۱.۵ میلیارد دز در ماه است، منابع کافی برای دستیابی به اهداف ما 

وجود دارد، به شرط آنکه آنها به طور عادانه توزیع شوند.
براساس سوابق موجود، بیش از ۶.۴ میلیارد دز واکسن در حال حاضر در 
سطح جهان تجویز شده است و تقریباً یک سوم جمعیت جهان به طور کامل 
در برابر کووید ۱۹ واکسینه شده اند. با این حال، کشورهای کم درآمد کمتر 
از نیمی از درصد واکسن های جهان را دریافت کرده اند و در آفریقا، کمتر از 
 WHO ،پنج درصد مردم به طور کامل واکسینه شده اند.در اوایل سال جاری
برای همه کشورها  این هدف را  قرار داد که ۱۰ درصد از جمعیت خود را 
تا پایان ماه ســپتامبر واکســینه کنند، اما ۵۶ کشور به این هدف نرسیدند. 
این امر باعث شد آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در راه اندازی 

آخرین استراتژی به رئیس سازمان بهداشت جهانی بپیوندد.

 تزریق واكسن مدرنا در ایسلند كاما متوقف شد
اداره بهداشت ایسلند اعام کرد:  استفاده از واکسن کرونای شرکت مدرنا 

به دلیل گزارش عوارض جانبی قلبی عروقی متوقف می شود.
 به نقل از ان دی تی وی، اداره بهداشــت ایســلند اعام کرد:  استفاده از 
واکســن کرونای شرکت مدرنا به دلیل گزارش عوارض جانبی قلبی عروقی 

متوقف می شود.
موسسه بهداشــت و رفاه فناند نیز هفته گذشته اعام کرد، استفاده از 
واکســن کووید ۱۹ شرکت مدرنا برای مردان متولد ۱۹۹۱ و بعدا از آن، به 
دلیل گزارش عوارض جانبی قلبی عروقی متوقف می شود. سوئد و دانمارک 
نیز اعام کردند که پس از گزارش بروز عوارض جانبی نادر مانند میوکاردیت 
)التهاب عضله قلب(، استفاده از واکسن کروناویروس این شرکت برای گروه 
های ســنی جوان متوقف می شود؛ کشورهای اسکاندیناوی نیز این تصمیم 
را بر اســاس یک تحقیق که شامل داده های فناند، سوئد، نروژ و دانمارک 

بوده اتخاذ کردند.
 مقامات بهداشــتی کانــادا نیز روزهای اخیر اعــام کردند داده های به 
دست آمده نشان می دهد موارد گزارش شده عارضه نادر التهاب قلبی پس 
از تزریق واکســن مدرنا بیشتر از واکسن فایزر/بیو ان تک بوده است. سازمان 
غذا و داروی آمریکا، نهاد وابســته به وزارت بهداشت این کشور ماه گذشته 
گزارشــی را منتشر کرد که براساس آن  واکسن کووید ۱۹ مدرنا با افزایش 
خطر التهاب قلبی در مردان جوان مرتبط بود. این نهاد برچسب هشدار این 

عارضه را به واکسن های فایزر و مدرنا اضافه نموده است.

 كشف شواهدی از سیاب های ناگهانی در مریخ
مریخ نورد استقامت اطاعاتی را به زمین ارسال کرده که محققان ناسا با 
بررسی آنها موفق به شناسایی سیاب های ناگهانی تاریخی در مریخ شده اند.

 به نقل از یاهونیوز، بر همین اساس در مناطقی از مریخ و به خصوص در 
دهانه جزرو که تصور می رود محل شــکل گیری زندگی باستانی در مریخ 
بوده، سیاب های ناگهانی رخ می داده که منجر به شکل گیری چشم انداز 

امروزی در بیابان های صخره ای این منطقه شده است.
تصاویر مریخ نورد اســتقامت نشان می دهد در این منطقه یک رودخانه 
باســتانی در جریان بوده که دریاچه ای را در دهانه جزرو سیراب می کرده 
اســت. عکس های این منطقه در تاریخ ۱8 فوریه گرفته شــده و ثابت می 
کند میلیاردها ســال قبل مریخ دارای جوی ضخیم بوده که موجب شــکل 
گیری مقدار زیادی آب می شــده است.رســوب های قابل مشاهده در این 
تصاویر به معنای وجود یک رودخانه اســت که ســیاب هایی در آن شکل 
می گرفته و حجم باای آب سنگها و آوارهایی را از ارتفاعات مریخ به دهانه 
مذکور منتقل می کرده است. تحقیقات بیشتر برای یافتن نقطه ای مناسب 

به منظور جمع آوری نمونه های مورد نیاز و بررسی آنها در جریان است.

 پارچه ای كه می تواند كروناویروس را غیرفعال كند!
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، نوعی پارچه ابداع کرده اند 

که می تواند به غیرفعال کردن کروناویروس کمک کند.
 Northwestern(»به نقل از فیز، گروهی از پژوهشگران »دانشگاه نورث وسترن 
University( آمریــکا، یــک پارچه تطبیق پذیر ابــداع کرده اند که می تواند 

تهدیدهای بیولوژیکی مانند کروناویروس و تهدیدهای شیمیایی مانند مواد 
مورد استفاده در جنگ های شیمیایی را غیرفعال کند. ماده ای که بتواند در 

برابر هر دو گروه از تهدیدها موثر عمل کند، نادر است.
این پارچه، قابلیت استفاده دوباره را نیز دارد. با قرار دادن پارچه در معرض 
یک ســفیدکننده ساده، می توان آن را به حالت ابتدایی خود بازگرداند. این 
پارچه می تواند در ماسک ها و سایر پوشاک محافظ مورد استفاده قرار بگیرد.

»عمر فرحا«)Omar Farha(، متخصص در زمینه »چارچوب های فلزی – 
آلی«)MOF( و از پژوهشگران این پروژه گفت: داشتن یک ماده دو کاره که 
توانایی غیرفعال کردن عوامل سمی شیمیایی و بیولوژیکی را دارد، از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت زیرا ترکیب کردن مواد گوناگون، فرآیند پیچیده ای 
به شمار می رود.این ترکیب چارچوب های فلزی – آلی، بر پژوهشی مبتنی 
است که فرحا و گروهش طی آن، نانوماده ای ابداع کردند که عوامل عصبی 
شــیمیایی را غیرفعال می کند. آنها با انجام دادن دســتکاری های کوچک 

توانستند عوامل ضد ویروس و ضد باکتری را در این ماده به کار بگیرند.
فرحا ادامه داد: چارچوب های فلزی – آلی، مانند اســفنج های مخصوص 
شست و شو هستند. این مواد که در ابعاد نانو طراحی می شوند، حفره های 
بسیاری دارند که می توانند به همان صورتی که اسفنج آب را جذب می کند، 
گازها، بخارها و سایر عوامل را جذب کنند. حفره های چارچوب های فلزی – 
آلی در این پارچه جدید، کاتالیزورهایی دارند که می توانند مواد شیمیایی، 
ویروس هــا و باکتری ها را غیرفعال کنند. این نانوماده متخلخل می تواند به 

سادگی روی پارچه ها را بپوشاند.

 »روشنایی گیاهی« یک گام به واقعیت نزدیک شد
مهندسان موسســه فناوری ماساچوست)MIT( که در سال ۲۰۱۷ اعام 
کرده بودند می خواهند چراغ ها را با گیاهان درخشان جایگزین کنند، اکنون 
موفق به تولید گیاهانی شده اند که ساطع کننده نور هستند و می توان آنها را 
در کمتر از ۱۰ ثانیه شارژ کرد. به نقل از آی ای، در دسامبر ۲۰۱۷، محققان 
»موسسه فناوری ماساچوست«)MIT( اعام کردند راهی برای ایجاد گیاهان 
ساطع کننده نور پیدا کرده اند. آنها با جاسازی نانوذرات مخصوص در برگ 
گیاهان ترتیزک آبی یا آب تره که به آنها اجازه می دهد تقریباً چهار ساعت 

نور بسیار کمی از خود ساطع کنند، به این مهم دست یافتند.
دانشمندان با استفاده از همان ترکیبی که موجب درخشش کرم شب تاب 

می شود، توانستند گیاهانی تولید کنند که در تاریکی بدرخشند.
گیاهــان درخشــان می توانند کارهایــی را که در حال حاضر توســط 
دســتگاه های الکتریکی مانند امپ ها و چراغ های خیابانی انجام می شود، 
عهده دار شــوند.تیم تولید گیاهان درخشــان، با هدف مهندســی کردن 
گیاهانــی که یــک روز بتوانند وظایف دســتگاه های الکتریکی فعلی انجام 
دهند، پرمصرف ترین انرژی در جهان، یعنی روشنایی را هدف قرار داده است.

در آن زمان آنها امیدوار بودند که با بهینه سازی بیشتر، این گیاهان روزی 
بتوانند آنقدر درخشــان باشند که بتوانند فضای خانه یا دفتر کار را روشن 

کنند. اکنون به نظر می رسد آن روز فرا رسیده است.
مهندســان موسسه فناوری ماساچوســت)MIT( اکنون این نیروگاه های 
ســاطع کننده نور خود را ارتقاء داده اند تا بتوانند توســط LED تنها در ۱۰ 
ثانیه شــارژ شــوند و ۱۰ برابر درخشان تر از نســل اول گیاهان درخشانی 
باشــند که در سال ۲۰۱۷ ابداع شده بودند و تا چند دقیقه نیز قادر به نور 
دهی باشــند. حتی می توان آنها را بارها و بارها شارژ کرد.»مایکل استرانو« 
اســتاد مهندسی شیمی در MIT و نویســنده ارشد این مطالعه می گوید: ما 
می خواســتیم یک گیاه ســاطع کننده نور را با ذراتی ایجاد کنیم که نور را 
جــذب کنند و مقداری از آن را ذخیره کرده و به تدریج منتشــر کند. این 
یک گام بزرگ در جهت روشــنایی گیاهی اســت.این نانوذرات مخصوص 
همچنین می توانند تولید نور در هر نوع گیاه ســاطع کننده نور را افزایش 
دهند. آنها همچنین حاوی آنزیم »لوســیفراز« هستند که ماده ای است که 
در کرم شب تاب یافت می شود.»لوسیفراز« آنزیمی است که باعث می شود 
که کرم شــب تاب بدرخشــد. لوســیفراز یک اصطاح عمومی برای کاس 
آنزیم های اکسیداتیو است که بیولومینسنس)زیست تابی( تولید می کنند و 
معموا از یک فوتوپروتئین متمایز می شــود. این نام برای اولین بار توسط 
»رافائل دوبویس« اســتفاده شده است که به ترتیب لوسیفرین و لوسیفراز 
را به ترتیب برای سوبسترا)بســتر( و آنزیم به کار برده است. هر دو کلمه از 

واژه اتین لوسیفر به معنی آورنده نور مشتق شده اند.

 استفاده از »قارچ هیمالیایی« برای درمان سرطان!
دانشمندان دانشگاه »آکسفورد« از نوعی قارچ برای درمان بهتر سرطان 

و تولید داروی شیمی درمانی استفاده کردند.
 بــه نقــل از نیواطلس، دانشــمندان با اســتفاده از ترکیبــات »قارچ 
هیمالیایی«)قارچ کرم ابریشم( که قرن ها است در طب چینی مورد استفاده 
قرار می گیرد، موفق به تولید داروی شیمی درمانی با اثرات ضدسرطانی قوی 
شده اند. آنها این ترکیب شیمیایی را برای نفوذ بهتر به سلول های سرطانی 

تغییر دادند و توانستند قدرت آن را تا ۴۰ برابر افزایش دهند.
این تحقیقات توســط دانشــمندان دانشــگاه آکســفورد بــا همکاری 
شــرکت دارویــی »نوکانــا«)Nucana( بــا اســتفاده از ترکیبــی به نام 

»کوردیسپین«)Cordycepin( انجام گرفت.
این آنالوگ نوکلئوزیدی طبیعی صدها ســال اســت کــه برای درمان 
بیماری هــای التهابی و ســرطان مورد اســتفاده قرار می گیــرد اما برخی 
محدودیت ها باعث کم شــدن اثربخشــی آن در برابر تومورها می شود زیرا 
به محض ورود کوردیســپین به جریان خــون آنزیمی به نام »ADA« آن را 
تجزیه می کند. آن چه که باقی می ماند باید توســط انتقال دهنده نوکلئوزید 
به ســلول های ســرطانی برده شــود و ســپس تبدیل به متابولیتی به نام 
»۳dATP« شــود که خاصیت ضد ســرطانی دارد در نتیجه مقادیر کمی از 

آن به تومور می رسد.

براســاس مطالعه ای که اخیراً در مجله بین المللی پزشــکی لنست منتشر 
شــده است، سرطان تیروئید با متوسط   رشد ســاانه ۲۰ درصد در سال های 

۲۰۰۳-۲۰۱۱ در حال تبدیل شدن به یکی از سرطان های شایع است.
 به نقل از سی جی تی ان، براساس مطالعه ای که اخیراً در مجله بین المللی 

پزشــکی لنست منتشر شده است، سرطان تیروئید با متوسط   رشد ساانه ۲۰ 
درصد در سال های ۲۰۰۳-۲۰۱۱ در حال تبدیل شدن به یکی از سرطان های 

شایع است. 
به گفته کارشناسان، علت افزایش نرخ ابتای افراد به این سرطان مشخص 
نیست؛ با این حال، بسیاری از مطالعات سطح بااتری از موارد ابتا  را به کمک 
استفاده گسترده تر از سونوگرافی و توسعه فناوری تشخیص نسبت داده اند که 

می تواند تعداد زیادی از موارد را کشف کند.
در مراحل اولیه خود، ممکن است سرطان تیروئید هیچ عائمی از خود نشان 
ندهد؛ در بســیاری از موارد، سرطان تیروئید هنگام معاینه روتین گردن یا در 
طول تصویربرداری که برای بررسی وضعیت دیگری انجام شده، تشخیص داده 
می شود. محققان تأکید می کنند، شایع ترین عامت اولیه سرطان تیروئید یک 
توده غیرمعمول، ندول یا تورم در گردن اســت و غربالگری زودهنگام سرطان  
از این جهت که می تواند مشــکات کوچک را در مراحل اولیه تشخیص دهد، 
مفید اســت و به پزشــکان این امکان را می دهد تا از روش های درمانی برای 

بیماران مبتا به این نوع سرطان استفاده کنند.

مدیر سابق بخش نرم افزار پنتاگون گفت: آمریکا از قبل نبرد هوش مصنوعی 
را به چین باخته و این کشــور در حال حرکت به ســمت تسلط جهانی در این 
حوزه است. به نقل از رویترز، وی افزود: چین در حال پبشرفت در زمینه قابلیت 

های سایبری نوظهور است و به همین علت از رقبای خود جلو افتاده است.
بر اســاس ارزیابی های اطاعاتی کشورهای غربی، چین که دومین اقتصاد 
بزرگ جهان است به زودی به برترین کشور جهان در بسیاری از فناوری های 
نوظهور مانند هوش مصنوعی، زیســت فناوری و علم ژنتیک مبدل می شــود. 

این برتری ظرف یکی دو دهه آینده اتفاق می افتد.
نیکواس چیان رئیس سابق اداره نرم افزار پنتاگون که در اعتراض به سرعت 
تحول اندک آمریکا در حوزه فناوری اســتعفا داده معتقد است شکست آمریکا 
برای واکنش نشان دادن به این تحوات آمریکا را در معرض خطر قرار داده است.

وی افزود: ما ظرف ۱۵ تا ۲۰ سال آینده هیچ شانسی برای رقابت جنگنده 
با چین نداریم. در حال حاضر این یک معامله انجام شــده اســت ؛ به نظر من 
دیگر تمام شــده اســت.او در این باره گفت: ما طی ۱۵ تا ۲۰ سال آینده دیگر 
هیچ شانس رقابتی با چین نداریم. وی با این استدال که چین بر آینده جهان 

تسلط دارد و همه چیز را از روایت های رسانه ای گرفته تا مسائل ژئوپلیتیک 
کنتــرل مــی کند ، گفت: این که آیا به جنگ نیاز اســت یا خیر، یک حکایت 
 دیگر اســت. وی گفت دفاع ســایبری ایاات متحده در برخی از ادارات دولتی

 در »سطح مهد کودک« است.

ابتا به سرطان تیروئید 20 درصد افزایش یافته است

 نبرد هوش مصنوعی را به چین باختیم

افزایش یک چهارمی ابتا به افسردگی و اضطراب

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد موارد جهانی ابتا به افسردگی و اضطراب 
در سال ۲۰۲۰ به دلیل همه گیری کووید ۱۹ بیش از یک چهارم افزایش یافته است.

 به نقل از رویترز، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد موارد جهانی ابتا 
به افســردگی و اضطراب در ســال ۲۰۲۰ به دلیل همه گیری کووید ۱۹ بیش از 
یک چهارم افزایش یافته است. همچنین کشورهایی که بیشترین آسیب ناشی از 
شیوع کرونا را داشته اند و شدیدترین محدودیت ها را اعمال کرده اند بیشتر تحت 
تاثیر افزایش موارد ابتا به افسردگی و اضطراب بوده اند.کارشناسان تأکید می کنند،  
همه گیری کووید ۱۹ تأثیر مخربی بر سامت روانی افراد داشته است ، به طوری که 

موارد اختال افسردگی حاد و اختاات اضطرابی با افزایش قابل توجه مواجه بوده 
اســت. بر اساس مطالعه ای که روز شنبه در مجله معتبر لنست و یک روز قبل از 
روز جهانی بهداشت روان منتشر شد، سال گذشته ۵۳ مورد جدید ابتا به اختال 
افســردگی حاد و ۷۶ میلیون مورد اضطراب گزارش شــده است؛ به طور کلی در 
مقایسه با سال قبل از همه گیری، موارد افسردگی و اضطراب به ترتیب ۲8 و ۲۶ 
درصد افزایش یافته است.این روند در بین زنان  با شیوع بیشتر مواجه بوده؛  در 
دوران همه گیری ویروس کرونا حدود ۳۵ میلیون زن دچار افسردگی شدند  که 
شمار ابتا در آنها تقریباً دو برابر تعداد مردان بوده است.آلیزه فراری، از نویسندگان 
این مطالعه گفت: »همه گیری کووید ۱۹ بسیاری از نابرابری های موجود و عوامل 
اجتماعی ســامت روان را تشدید کرده است و متأسفانه، به دایل متعدد، زنان 
همیشه بیشتر تحت تأثیر پیامدهای اجتماعی و اقتصادی همه گیری قرار می گیرند«.

محققان بین میزان ابتا به ویروس کرونا و سامت روانی همبستگی پیدا کردند. 
در این مطالعه آمده است، کشورهایی که با موارد زیادی از ابتا به کرونا مواجه بودند 
و  قرنطینه های شدیدتری اعمال کردند با ماورد بیشتری از افراد مبتا به افسردگی 
روبه رو شده اند. دامیان سانتوماورو، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: یافته های ما 
نیاز فوری به تقویت سیستم های بهداشت روانی را برای مقابله با بار فزاینده اختال 

افسردگی  حاد و اختاات اضطرابی در سراسر جهان نشان می دهد.
 این مطالعه همچنین نشان داد، افراد جوان تر در سال ۲۰۲۰ بیشتر از گروه های 

سنی بیشتر تحت تأثیر افسردگی و اضطراب قرار داشته اند.

دو قطعه از سنگ های آتشفشانی ماه که توسط فرودگر قمری چین بازگردانده 
شده اند، قدمتی در حدود ۱.۹۷ میلیارد سال دارند.

 به نقل از سی جی تی ان، بر اساس تحقیقات بین المللی منتشر شده در مجله 
ســاینس، دو قطعه از سنگ های آتشفشــانی ماه که توسط فرودگر قمری چین 
موســوم به »چانگ ای- Chang›e( »۵-۵(  بازگردانده شده اند، قدمتی در حدود 

۱.۹۷ میلیارد سال دارند.
فوردگر »چانگ ای- ۵« در دســامبر گذشته، با نخستین نمونه سنگ و غبار 
جمع آوری شده از ماه به زمین بازگشت. پژوهشگرانی که به بررسی این نمونه های 
ارزشمند مشغول هستند، از ابزار علمی پیشرفته ای برای تعیین سن آنها استفاده 
کرده اند و نتیجه گرفته اند که این نمونه ها، جوان ترین سنگ هایی هستند که تاکنون 
روی کره ماه پیدا شده اند.صخره های ماه که توسط  ماموریت چانگ -۵ بازگردانده 
شده اند فعالیت آتشفشانی ماه را در حدود ۲ میلیارد سال پیش نشان می دهند. در 
واقع این ماموریت با هدف نمونه برداری از سنگ و خاک ماه و انتقال آنها به زمین 
انجام شده است.  الکساندر نمچین از مرکز علوم و فناوری فضایی دانشگاه کرتین 

استرالیا و نویسنده اصلی این تحقیق گفت: محققان سن نمونه سنگ های ماه را به 
کمک آزمایشگاه پکن تعیین کردند. تعیین سن یکی از اولین نتایج علمی گزارش 

شده از ماموریت موفق»چانگ ای- ۵« است.

جمع آوری سنگ های دو میلیارد ساله از تنها قمر زمین

ببینید تلویزیون با مغز ما چه می کندببینید تلویزیون با مغز ما چه می کند

امام علی علیه السام :

عَدلُ السُلطانِ خَیرٌ مِن 
خِصبِ الزَمانِ .
عدالتِ فرمانروا، بهتر از 
فراخی و حاصلخیزی زمانه 
است.

مطالب السؤول : ص 56.

ســه نماینده دموکرات کنگره آمریکا از کمیســیون فــدرال تجارت آمریکا 
خواســتند تا تضمین کند شرکت های فناوری مانند فیس بوک، آلفابت مالک 
یوتیوب و تیک تاک تغییراتی در سیاست گذاری های خود با هدف حفاظت از 
جوانان انجام می دهند. به نقل از یاهونیوز، اد مارکی، کتی کستور و لوری تراهان 
با اشاره به نگرانی های فزاینده نمایندگان کنگره در مورد کاربران جوان تصریح 
کردند شــرکت های فناوری باید متعهد به تبعیت پلتفرم های خود از سیاست 
های دولت در زمینه حریم شخصی کودکان و جوانان باشند.فیس بوک در هفته 

های اخیر از سوی ســناتورهای آمریکایی مورد انتقادهای گسترده قرار گرفته 
است. فرانسیس هاوگن مدیر تولید سابق فیس بوک با حضور در کمیته فرعی 
بازرگانی ســنای امریکا تصریح کرد این شبکه اجتماعی به کودکان آسیب می 
زند، تفرقه ایجاد کرده و دموکراسی را تضعیف می کند.این سه نماینده معتقدند 
جوانان در امریکا به طور متوســط روزی ۵ ساعت از اینترنت استفاده می کنند 
و لذا شــرکت های فناوری باید از هر ابــزاری که در اختیار دارند برای مراقبت 
دقیق از داده های خود و اطمینان از پایبندی به تعهدات عمومی استفاده کنند.

نمایندگان کنگره آمریکا برای حفاظت از جوانان در شبکه های 


	1208-01
	1208-02
	1208-03
	1208-4-5
	1208-06
	1208-07
	1208-08

